

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Decretos

Decreto nº 8.278, de 14 de abril de 2.025.

(Dá nova redação ao Anexo I do Decreto nº 5.378, de 07 de fevereiro de 2020 e dá outras providências).

ROBERTO DE ARAUJO, Prefeito do Município da Estância Turística de Avaré, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Artigo 1º. Fica alterado o Anexo I do Decreto nº 5.378, de 07 de fevereiro de 2020, que passa vigorar com a seguinte redação:

Anexo I

TABELA 1: Despesas Miúdas de Pronto Pagamento

Órgão Administrativo	Quem Pode Receber	Limite de Adiantamento por Órgão no ano de até	Período de Aplicação de até (em dias)	Valor Concedido em R\$ de até
Gabinete do Prefeito	Chefe de Gabinete ou Agente Público subordinado ao Gabinete do Prefeito	12	60	3.000,00
Secretaria Municipal	Agente público subordinado imediato do Gabinete do Secretário e expressamente indicado pelo Secretário da pasta	6	60	1.500,00

TABELA 2: Despesas JUDICIAIS, CARTORIAIS, ADMINISTRATIVAS E OUTRAS CORRELATAS

Órgão Administrativo	Quem Pode Receber	Limite de Adiantamento por Órgão no ano de até	Período de Aplicação de até (em dias)	Valor Concedido em R\$ de até
Gabinete do Prefeito	Chefe de Gabinete ou Agente Público subordinado ao Gabinete do Prefeito	6	60	3.000,00
Secretaria Municipal	Agente público subordinado imediato do Gabinete do Secretário e expressamente indicado pelo Secretário da pasta	6	60	3.000,00

Procuradoria Geral do Município	agente público lotado na Procuradoria	Quantos forem necessários para atender a demanda da Procuradoria Geral do Município, desde que devidamente justificado	60	25.000,00
Unidade Administrativa	Quem Pode Receber	Limite de Adiantamento por Órgão no ano de até	Período de Aplicação de até (em dias)	Valor Concedido em R\$ de até
Departamento de Convênios-DECON; Departamento de Patrimônio	preferencialmente em nome do responsável pelo departamento	6	60	3.000,00

TABELA 3: Despesas aperfeiçoamento técnico profissional

	Quem Pode Receber	Limite de Adiantamento por Órgão no ano de até	Período de Aplicação de até (em dias)	Valor Concedido em R\$ de até
Agente Público - Efetivo	Servidor do quadro de efetivos	6	Pelo Período Estipulado no R.A. com prazo máximo de 30 dias	2.600,00
Agente Público - Comissionado	Servidor do quadro de comissionados	6	Pelo Período Estipulado no R.A. com prazo máximo de 30 dias	2.600,00

TABELA 4: DESPESAS DE VIAGEM

AGENTE POLÍTICO	Quem Pode Receber	Limite de Adiantamento por Órgão no ano de até	Período de Aplicação de até (em dias)	Valor Concedido em R\$ de até
Prefeito	Chefe de Gabinete ou Agente Público subordinado ao Gabinete do Prefeito	24	60	6.000,00
Vice Prefeito	Agente público subordinado imediato do Gabinete do Secretário e expressamente indicado pelo Secretário da pasta	24	60	3.000,00
Secretaria Municipal	Agente público subordinado imediato do Gabinete do Secretário e expressamente indicado pelo Secretário da pasta	12	60	3.000,00
AGENTE PÚBLICO	Quem Pode Receber	Limite de Adiantamento por Órgão no ano de até	Período de Aplicação de até (em dias)	Valor Concedido em R\$ de até
Agente Público	Em nome do agente	12	60	1.500,00

Conductor de Veículos Oficiais	Servidor que desempenhe a função de Motorista	12	60	2.400,00
Condutores de Veículos do Gabinete do Prefeito	em nome do agente	12	60	3.000,00
Conductor de Veículo do Prefeito	Servidor que desempenhe a função de Motorista - um único agente designado para esse fim	12	60	3.000,00

Tabela 5: Despesas EFETUADAS DISTANTE DA SEDE DO MUNICÍPIO

Órgão Administrativo	Quem Pode Receber	Limite de Adiantamento por Órgão no ano de até	Período de Aplicação de até (em dias)	Valor Concedido em R\$ de até
Procuradoria Geral do Município	preferencialmente em nome agente público responsável pelo departamento	12	60	2.000,00
Controladoria Geral do Município	preferencialmente em nome agente público responsável pelo departamento	2	60	2.000,00
Gabinete do Prefeito	preferencialmente em nome agente público responsável pelo departamento	2	60	2.000,00
Secretaria Municipal de Planejamento e Transportes	preferencialmente em nome agente público responsável pelo departamento	4	60	2.000,00
Decon	preferencialmente em nome agente público responsável pelo departamento	6	60	2.000,00

Artigo 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, **revogando-se o Decreto nº 7.307, de 05 de maio de 2.023.**

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 14 de abril de 2025.

ROBERTO DE ARAUJO
PREFEITO

Atos Legislativos

Outros atos de processo legislativo

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 06/2025

Contratante: Câmara de Vereadores da Estância

Turística de Avaré

Contratada: FUCA - COMUNICAÇÃO VISUAL, FACHADAS E SERVIÇOS LTDA.

Objeto: Contratação de empresa especializada visando a reforma e manutenção do Totem, instalado na sede do Poder Legislativo de Avaré., nas condições e especificações estabelecidas no Edital e seus anexos.

Valor: R\$ 18.000,00 (dezoito mil reais)

Referente: Processo nº 05/2025 - Dispensa Eletrônica nº 05/2025

Vigência: 90 (noventa) dias

Data do ajuste: 10/04/2025

SAMUEL PAES

Presidente da Câmara

Concursos Públicos/Processos Seletivos

Convocação

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 010/2025

A Fundação Regional Educacional de Avaré, neste ato representado pelo Sr. Presidente Edson Gabriel da Silva, convoca os(as) classificados(as), do Concurso Público **002/2023**, homologado pelo Edital de **19/01/2024**, para o emprego de **Auxiliar de Limpeza**, conforme a classificação abaixo descrita, para comparecer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, a partir da data da publicação deste Edital, no Departamento de Pessoal, situado à Praça Pref. Pref. Romeu Bretas nº 163, das 10h às 12:00 às 14h às 16:00 . O não comparecimento no prazo acima implicará na desistência da vaga.

O turno de trabalho para o cargo contemplará às necessidades da instituição.

Class. Nome

02ª classificado (a) - Rosalina F.F. Carvalho

Documentos a serem apresentados:

- Cópia da certidão de nascimento ou casamento
- Cópia certidão de nascimento dos filhos (se tiver)
- Cópia do CPF
- Cópia do RG
- Carteira de Trabalho (CTPS)
- Cópia do comprovante de residência (água, energia, telefone, etc)
- Cartão de cadastramento do PIS/PASEP (se tiver)
- Laudo médico favorável (será agendado e fornecido pelo médico da FREA)
- 01 fotografia 3x4 (recente)
- Cópia do título de eleitor com o comprovante da última eleição
- Cópia do certificado de reservista, para sexo masculino
- Cópia do registro do órgão de classe competente, quando cabível, ou comprovante de capacitação legal para o exercício do cargo
- Certidão **negativa** de antecedentes criminais

- Declaração de idoneidade (com firma reconhecida da assinatura do candidato)
- Declaração de acúmulo de cargos
- Declaração de bens, entregue em envelope lacrado e/ou última declaração de I.R quando necessário.
- Comprovante de escolaridade exigida para o cargo, reconhecido pelos sistemas federais, estaduais ou municipais de ensino
- Declaração, informando se já é aposentado, por qual motivo e junto a qual regime de previdência social

Estância Turística de Avaré, 14 de abril de 2025.

Edson Gabriel da Silva
Presidente

.....

Outros Atos

PREFEITURA DE AVARÉ
Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
Lei Federal nº 8069/90 – Lei Complementar Municipal nº 150/11
Lei Complementar Municipal nº 195/2014 – Decreto nº 8.253/25/03/25



Convocação nº 006/2025 – CMDCA – Reunião Ordinária – 15 de abril de 2025.

CONVOCAÇÃO

A presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente vem, por meio desta, **CONVOCAR todos os Conselheiros Titulares e Suplentes**, para a Reunião ordinária que ocorrerá no dia 15/04/2025 – terça – Feira, às 14:00h, na sala dos Conselhos, na Pça Prefeito Romeu Bretas, s/n – Concha Acústica.

Pauta:

1. **Abertura da reunião** pela presidente da Gestão 2025-27, Marisa Dias de Mello
2. **Leitura da Ata da Reunião extraordinária de 07abr25;**
3. **Ofício 020/2025 – CMDCA:** pedido de liberação de recursos Nocaija – alteração de encaminhamento;
4. **Minuta do Termo de Aditamento Termo Fomento 10/2023 – Nocaija;**
5. **Prestação de Contas 1º Trimestre de 2025;**
6. **Outros assuntos:**

Contamos com a presença de todos. No caso de imprevistos, favor comunicar por escrito, com antecedência, no e-mail: (cmdca@avare.sp.gov.br).

Atenciosamente,

Estância Turística de Avaré, aos 11 de abril de 2025.

Marisa Dias de Mello
Presidente do CMDCA
Gestão 2025-27

Licitações e Contratos

Outros atos

AVISO DE EDITAL

REPETIÇÃO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 007/2025 - PROCESSO Nº 039/2025

Objeto: Credenciamento de empresas para a prestação de consultas em psiquiatria infantil.

Data de Encerramento: até 09 de maio de 2025 às 08h30.

Data de Abertura: 09 de maio de 2025 às 09 horas.

Informações: Dep. Licitação - Praça Juca Novaes, nº 1.169, Fone/Fax (14) 3711-2500 - Ramal 229 - www.avare.sp.gov.br - Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 11 de abril de 2025 - Crislaine Aparecida Santos - Agente de Contratação.

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 008/2025 - PROCESSO Nº 065/2025

Objeto: Credenciamento de empresas para a prestação de serviços de exames de audiometria.

Data de Encerramento: até 12 de maio de 2025 às 08h30.

Data de Abertura: 12 de maio de 2025 às 09 horas.

Informações: Dep. Licitação - Praça Juca Novaes, nº 1.169, Fone/Fax (14) 3711-2500 - Ramal 229 - www.avare.sp.gov.br - Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 11 de abril de 2025 - Crislaine Aparecida Santos - Agente de Contratação.

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 009/2025 - PROCESSO Nº 066/2025

Objeto: Credenciamento de empresas para a prestação de serviços de exames de eletroencefalograma com laudo.

Data de Encerramento: até 13 de maio de 2025 às 08h30.

Data de Abertura: 13 de maio de 2025 às 09 horas.

Informações: Dep. Licitação - Praça Juca Novaes, nº 1.169, Fone/Fax (14) 3711-2500 - Ramal 229 - www.avare.sp.gov.br - Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 11 de abril de 2025 - Crislaine Aparecida Santos - Agente de Contratação.

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 010/2025 - PROCESSO Nº 067/2025

Objeto: Credenciamento de empresas para a prestação de serviços de exames de mapa 24 horas.

Data de Encerramento: até 14 de maio de 2025 às 08h30.

Data de Abertura: 14 de maio de 2025 às 09 horas.

Informações: Dep. Licitação - Praça Juca Novaes, nº 1.169, Fone/Fax (14) 3711-2500 - Ramal 229

- www.avare.sp.gov.br - Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 11 de abril de 2025 - Crislaine Aparecida Santos - Agente de Contratação.

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 011/2025 - PROCESSO Nº 068/2025

Objeto: Credenciamento de empresas para a prestação de serviços de consultas em psiquiatria.

Data de Encerramento: até 15 de maio de 2025 às 08h30.

Data de Abertura: 15 de maio de 2025 às 09 horas.

Informações: Dep. Licitação - Praça Juca Novaes, nº 1.169, Fone/Fax (14) 3711-2500 - Ramal 229 - www.avare.sp.gov.br - Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 11 de abril de 2025 - Crislaine Aparecida Santos - Agente de Contratação.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA Nº 002/2025 - PROCESSO Nº 058/2025

Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços técnicos jurídicos de representação processual junto ao TCESP

Recebimento da Habilitação, Propostas Técnica e de Preço: 15 de abril de 2025 das 08 horas até 10 de junho de 2025 às 08 horas

Data da Sessão Pública: 10 de junho de 2025 às 09 horas

Informações: Dep. Licitação - Praça Juca Novaes nº 1.169, Fone/Fax (14) 3711-2500 - Ramal 229 - blcompras.com - Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 11 de abril de 2025 - Crislaine Aparecida Santos - Agente de Contratação.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/25 - PROCESSO Nº 070/25

COM COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição futura de material hidráulico para a Secretaria Municipal de Serviços

Recebimento das Propostas: 14 de abril de 2025 às 08 h até 28 de abril de 2025 às 08 h

Abertura das Propostas: 28 de abril de 2025 às 08h30min

Início da Sessão de Disputa de Preços: 28 de abril de 2025 às 09 h

Informações: Dep. Licitação - Praça Juca Novaes nº 1.169, Fone/ Fax (14) 3711-2500 - Ramal 216 - blcompras.com - Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 10 de abril de 2025 - Raquel Molina Negrão - Pregoeira.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 034/25 - PROCESSO Nº. 069/25

COM COTA RESERVADA PARA ME, EPP, MEI

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição futura de tiras reagentes com o fornecimento de

glicosímetros em comodato para o Programa de Insulino-Dependente

Recebimento das Propostas: 14 de abril de 2025 das 08 horas até 28 de abril de 2025 às 08 horas

Abertura das Propostas: 28 de abril de 2025 às 08h10min

Início da Sessão de Disputa de Lances: 28 de abril de 2025 às 09 horas

Informações: Dep. Licitação - Praça Juca Novaes nº 1.169, Fone/Fax (14) 3711-2500 - Ramal 233 - www.blcompras.com - **Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 09 de abril de 2025 - Olga Mitiko Hata - Pregoeira.**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 038/25 - PROCESSO Nº. 074/25

EXCLUSIVO PARA ME, EPP, MEI

Objeto: Aquisição de ar-condicionado de 48.000 BTU's com instalação para o Almoxarifado da Saúde

Recebimento das Propostas: 14 de abril de 2025 das 08 horas até 29 de abril de 2025 às 08 horas

Abertura das Propostas: 29 de abril de 2025 às 08h10min

Início da Sessão de Disputa de Lances: 29 de abril de 2025 às 09 horas

Informações: Dep. Licitação - Praça Juca Novaes nº 1.169, Fone/Fax (14) 3711-2500 - Ramal 233 - www.blcompras.com - **Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 11 de abril de 2025 - Olga Mitiko Hata - Pregoeira.**

ADJUDICAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 009/25 - Processo nº 021/25

Fica adjudicado a empresa **JLP CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA** no valor de **R\$ 825.995,60 (oitocentos e vinte e cinco mil, novecentos e noventa e cinco reais e sessenta centavos)**, cujo o objeto é o registro de preços para eventual aquisição futura de concreto usinado e locação de bomba de concreto. **Adjudicado em: 02/04/25.** Gilberto Saito - Secretário Municipal de Serviços.

Pregão Eletrônico nº. 024/25 - Processo nº. 047/25

Fica adjudicado as empresas **E.S. ADMINISTRADORA LTDA - EPP**, no valor global de **R\$ 6.682,70 (seis mil, seiscentos e oitenta e dois reais e setenta centavos)** e **VICKY SUPPLY PAPELARIA E COMÉRCIO EM GERAL LTDA - ME**, no valor global de **R\$ 7.465,50 (sete mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos)**, objetivando Registro de Preços para eventual aquisição futura de água mineral. **Adjudicado em: 03/04/2025.** Roberto de Araujo - Prefeito.

Pregão Eletrônico nº. 027/25 - Processo nº. 051/25

Fica adjudicado a empresa **J. T. INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CAFÉS LTDA**, no valor global de **R\$ 31.964,00 (trinta e um mil, novecentos e sessenta e quatro reais)**, objetivando Registro de Preços para eventual aquisição futura de pó de café e açúcar para as Secretarias e Departamentos da Municipalidade. **Adjudicado em: 09/04/2025.** Roberto de Araujo - Prefeito.

Pregão Eletrônico nº. 028/25 - Processo nº. 053/25

Fica **ADJUDICADO** a empresa **MARCOS SIMONELI DA SILVA ESPORTES ME**, Valor Global: **R\$ 64.996,00 (Sessenta e quatro mil, novecentos e noventa e seis reais)**, cujo objeto é o registro de preços para eventual contratação de empresa especializada em gerenciamento e execução de eventos esportivos de corrida de rua, para conforme o Calendário Anual da Secretaria de Esportes. **Adjudicado em: 4/4/2025.** Carlos Roberto dos Santos - Secretário Municipal de Esportes.

HOMOLOGAÇÃO

Gilberto Saito - Secretário Municipal de Serviços da Estância Turística de Avaré, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e em conformidade com o disposto no artigo 71, Inciso IV da Lei Federal nº 14.133/21 e Decreto Municipal nº 8.137/25; **HOMOLOGA** a empresa **JLP CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA** responsável pelo registro de preços para eventual aquisição futura de concreto usinado e locação de bomba de concreto, relativa ao **Pregão Eletrônico nº 009/25 - Processo nº 021/25.** **Homologado em 02/04/25.**

Roberto de Araujo - Prefeito da Estância Turística de Avaré, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e conforme o disposto no artigo 71, Inciso IV da Lei Federal nº. 14.133/21; **HOMOLOGA** as empresas **E.S. ADMINISTRADORA LTDA - EPP (item 02, 03)** e **VICKY SUPPLY PAPELARIA E COMÉRCIO EM GERAL LTDA - ME (item 01)**, responsáveis pelo fornecimento de água mineral, relativa ao **Pregão Eletrônico nº. 024/25 - Processo nº. 047/25.** **Homologado em: 03/04/2025.**

Roberto de Araujo - Prefeito da Estância Turística de Avaré, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e conforme o disposto no artigo 71, Inciso IV da Lei Federal nº. 14.133/21; **HOMOLOGA** a empresa **J. T. INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CAFÉS LTDA**, responsável pelo fornecimento de pó de café e açúcar para as Secretarias e Departamentos da Municipalidade, relativa ao **Pregão Eletrônico nº. 027/25 - Processo nº. 051/25.** **Homologado em: 09/04/2025.**

Carlos Roberto dos Santos - Secretário Municipal de Esportes da Estância Turística de Avaré, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por

Lei, e em conformidade com o disposto no artigo 71, Inciso IV da Lei Federal nº 14.133/21 e Decreto Municipal nº 8.137/25; **HOMOLOGA** a empresa **MARCOS SIMONELI DA SILVA ESPORTES ME**, responsável pelo registro de preços para eventual contratação de empresa especializada em gerenciamento e execução de eventos esportivos de corrida de rua, para conforme o Calendário Anual da Secretaria de Esportes, relativa ao **Pregão Eletrônico nº. 028/25 - Processo nº. 053/25. Homologado em: 4/4/2025.**

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO ELETRÔNICO

Pregão Eletrônico nº 009/25 - Processo nº 021/25

Órgão Gerenciador: Prefeitura da Estância Turística de Avaré

Detentora: JLP CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição futura de concreto usinado e locação de bomba de concreto

Valor Global: R\$ 825.995,60 (oitocentos e vinte e cinco mil, novecentos e noventa e cinco reais e sessenta centavos)

Data de Assinatura da Ata de Registro: 02/04/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 024/25 - Processo nº. 047/25

Órgão Gerenciador: Prefeitura da Estância Turística de Avaré

Detentora: E.S. ADMINISTRADORA LTDA - EPP

Valor Global: R\$ 6.682,70 (seis mil, seiscentos e oitenta e dois reais e setenta centavos)

Detentora: VICKY SUPPLY PAPELARIA E COMÉRCIO EM GERAL LTDA - ME

Valor Global: R\$ 7.465,50 (sete mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos)

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição futura de água mineral

Data da Assinatura da Ata de Registro: 03/04/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 027/25 - Processo nº. 051/25

Órgão Gerenciador: Prefeitura da Estância Turística de Avaré

Detentora: J. T. INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CAFÉS LTDA

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição futura de pó de café e açúcar para as Secretarias e Departamentos da Municipalidade

Valor Global: R\$ 31.964,00 (trinta e um mil, novecentos e sessenta e quatro reais)

Data da Assinatura da Ata de Registro: 09/04/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico nº. 028/25 - Processo nº. 053/25

Órgão Gerenciador: Prefeitura da Estância Turística de Avaré

Detentora: MARCOS SIMONELI DA SILVA ESPORTES ME

Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada em gerenciamento e execução de eventos esportivos de corrida de rua, para conforme o Calendário Anual da Secretaria de Esportes

Valor Global: R\$ 64.996,00 (Sessenta e quatro mil, novecentos e noventa e seis reais)

Data da Assinatura da Ata de Registro de Preços: 4/4/2025

TERMO DE PRORROGAÇÃO

Fica **PRORROGADO** o contrato na modalidade **DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/23 - PROCESSO Nº 093/23 (Contrato nº 034/23)**, que faz entre si a **Prefeitura da Estância Turística de Avaré** e os Senhores **CASSIO JAMIL FERREIRA E MARCELO LEAL MACACARI**, locação de Imóvel situado na Rua - Santa Catarina nº 1742 - Avaré/SP para instalação do Componente da Assistência Farmacêutica - CEAF, com prorrogação do prazo de vigência até **06 de abril de 2026**, no valor global de **R\$ 62.020,92 (sessenta e dois mil vinte reais e noventa e dois centavos)**. Roslindo Wilson Machado - Secretário Municipal da Saúde.

Fica **PRORROGADO** a Ata na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/24 - PROCESSO Nº 011/24 (Ata de Registro nº 119/24)**, que faz entre si a **Prefeitura da Estância Turística de Avaré** e a empresa **ROGÉRIO DE LIMA SOUZA MATÉRIAS DE CONSTRUÇÃO ME**, responsável pelo registro de preços para futuro fornecimento de material de construção para a Secretaria de Serviços, com prorrogação do prazo de vigência contratual até **28 de abril de 2026**, no valor global de **R\$ 533.587,40 (quinhentos e trinta e três mil, quinhentos e oitenta e sete reais e quarenta centavos)**. Gilberto Saito - Secretário Municipal de Serviços.

Fica **PRORROGADO** o contrato na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2023 - PROCESSO Nº 067/2023 (Contrato nº 028/2023)**, que faz entre si a **Prefeitura da Estância Turística de Avaré** e a empresa **PIATTO ALIMENTOS LTDA**, objetivando a prestação de serviços referente à execução do preparo e fornecimento de refeições aos comensais do Restaurante Popular Municipal de Avaré, com prorrogação do prazo de vigência contratual até **16 de agosto de 2025**, no valor global de **R\$ 715.784,00 (setecentos e quinze mil, setecentos e oitenta e quatro reais)**. Glauco Fabiano Favaro de Oliveira - Secretário Municipal de Gabinete Executivo.

EXTRATO DA JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE

CHAMAMENTO PÚBLICO

Considerando que, de acordo com a Lei nº 13.019/2014 e suas alterações pela Lei nº 13.204/2015 Art. 30 inciso VI, que a administração pública poderá dispensar a realização de chamamento público no caso de atividades voltadas ou vinculadas a serviços de educação, saúde e assistência social, desde que executadas por organizações da sociedade civil previamente credenciada pelo órgão gestor da respectiva política;

Considerando que a Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Avaré (APAE) apresentou proposta para formalizar parceria por meio do termo de fomento com o Município da Estância Turística de Avaré através da Secretaria Municipal de Educação;

O Secretário Municipal de Educação, através do Termo de Referencial nº01666/2025 informa que a Associação tem por objetivo promover o bem-estar, a melhoria da qualidade de vida, a proteção, a habilitação e a reabilitação das pessoas com necessidades especiais em condição essencial de Deficiência Intelectual e/ou Múltipla, assim, é favorável a imediata formalização da parceria;

Com as justificativas acima elencadas, a escassez de instituições no município e a urgência na oferta de serviços, a realização do chamamento público, com todos prazos legais a serem respeitados representaria paralisação de tais serviços, causando prejuízos ao interesse público;

Justificamos, assim sendo, a dispensa de chamamento público para a celebração de Termo de Fomento entre o Município da Estância Turística de Avaré e a Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Avaré (APAE), uma vez que os serviços em questão por ser de extrema importância, merecem ser tratado de forma continuada e ininterrupta.

Estância Turística de Avaré, aos 31 de março de 2025. César Augusto de Oliveira - Secretário Municipal de Educação.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE CHAMAMENTO PÚBLICO

Dispensa de Chamamento Público nº. 012/2025 – Processo nº. 061/2025

Fica ratificada a Dispensa de Chamamento Público à **Organização da Sociedade Civil ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE AVARÉ - APAE**, no valor total de repasse de **R\$ 407.443,20 (quatrocentos e sete mil, quatrocentos e quarenta e três reais e vinte centavos)**, objetivando a realização de parceria estabelecida pela Administração Pública com a **Organização da Sociedade Civil ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE AVARÉ - APAE**, para atendimento em serviço de Educação Especial para alunos que necessitem de atendimento especializado, conforme estabelecido no Plano de Trabalho, com fulcro no artigo 30 da Lei Federal 13.019/2014. **Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 31 de março de 2025. César Augusto de Oliveira - Secretário Municipal de**

Educação da Estância Turística de Avaré.

EXTRATO DE CONTRATO DE DISPENSA DE CHAMAMENTO PÚBLICO

Modalidade: Dispensa de Chamamento Público nº. 012/2025 – Processo nº. 061/2025

Município: Prefeitura da Estância Turística de Avaré

Entidade: Organização da Sociedade Civil ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE AVARÉ - APAE

Objeto: Realização de parceria estabelecida pela Administração Pública com a Organização da Sociedade Civil ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE AVARÉ - APAE, para atendimento em serviço de Educação Especial para alunos que necessitem de atendimento especializado

Valor Global de Repasse: R\$ 407.443,20 (quatrocentos e sete mil, quatrocentos e quarenta e três reais e vinte centavos)

Data da Assinatura do Termo de Parceria (Fomento): 31/03/2025

.....

Atas de registro de preço - Trimestral

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: 115/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 066/24 – **ATA DE REGISTRO:** 285/24

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de ferramentas de construção para a Secretaria de Serviços, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Transportes e Serviços

DETENTORA: ROGÉRIO DE LIMA SOUZA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	ALICATE DE CORTE – Material: Aço, Acabamento: Com cabos pintados e empunhadura de abs, Alicate Corta Vergalhão 30 Polegadas Cortar Ferro Corrente, marca tipo Lorben.	06	UN	R\$ 120,00	R\$ 720,00
2	ALICATE DE PRESSÃO – Medindo 10 polegadas – Mordente reto; Material: Aço carbono.	12	UN	R\$ 32,00	R\$ 384,00
6	ARCO DE SERRA MEDIDA DE 8 A 12 – cabo de polipropileno, tipo fechado, tam. regulável corte reto e inclinado, capacidade da serra 300 mm; acabamento niquelado e cromado.	12	UN	R\$ 22,00	R\$ 264,00
24	BROCA AÇO RÁPIDO Nº 5/16 – Cortantes utilizadas para fazer furos cilíndricos; Brocas Helicoidais em Aço Rápido ANSI B94.11; Diâmetro (pol.) 5/16; Comprimento Total(mm) 117, marca tipo Irwin – pacote 5 un.	45	PC	R\$ 54,50	R\$ 2.452,50
25	BROCA AÇO RÁPIDO Nº 7/16 – Broca de 7/16" helicoidais com haste cilíndrica e corte à direita; Medida 7/16 Polegadas; Produzido em aço rápido; Agilidade e facilidade de manuseio; Maior durabilidade e precisão; Comprimento total da broca: 140mm, marca tipo Irwin – pacote 5 un.	23	PC	R\$ 142,68	R\$ 3.281,64
40	CAVADEIRA DE MOLA COM CABO – grande, com cabo de aproximadamente 1,8 metro reforçada.	09	UN	R\$ 82,00	R\$ 738,00
55	DISCO DE CORTE – diamantado, segmentado; diâmetro de 4 3/8 – 110 mm; furo central 20 mm; espessura 2 mm; rotação máxima 15.000 rpm; utilizado para corte a seco de revestimentos cerâmicos; conforme NBR/ABNT vigentes, marca tipo makita.	38	UN	R\$ 12,00	R\$ 456,00

75	GRAMPO SARGENTO 12" : Grampo Sargento, tipo C; Em Aço Fundido, e Eixo Principal Cromado; Medida 12".	08	UN	R\$ 185,00	R\$ 1.480,00
76	JOGO DE ALICATE – Alicates profissionais para eletricitista; em aço, com cabo em material isolado e antideslizante; contendo 03 peças. Composição: 01 Alicate Universal 200 mm (8"); 01 Alicate de Bico Meia Cana 165 mm (6,5") e 01 Alicate Desencapador de Fios, marca tipo gedare.	09	UN	R\$ 113,63	R\$ 1.022,67
77	JOGO DE CHAVE ALLEN COM 25 PEÇAS – 13 Chaves Allen longas: 3/64" - 1/16" - 5/64" - 3/32" - 7/64" - 1/8" - 9/64" - 5/32" - 3/16" - 7/32" - 1/4" - 5/16" - 3/8"; 12 Chave Allen curtas: 7 - 9 - 1,3 - 1,5 - 2 - 2,5 - 3 - 4 - 5 - 6 - 8 - 10 mm, marca tipo gedore.	12	UN	R\$ 69,92	R\$ 839,04
81	JOGO DE SERRA COPO PARA ALVENARIA – em vídea diamantada, lisa (sem dentes); para alvenaria; 12 serras copo nas medidas (19 – 22 – 29 – 32 – 38 – 44 – 51 – 64 – 76 – 89 – 102 – 127) mm; corpo de aço, galvanizado; com borda de corte revestida com diamante sintético; haste de encaixe Sds Plus 150 mm (c), 01 Pino Guia; acondicionada em caixa metálica.	04	UN	R\$ 96,00	R\$ 384,00
84	LÂMINA PARA PLAINA : Lâminas para plaina elétrica bosch – gho 700; dimensões do produto 0,55 x 0,11 x 8,2 cm; 0,02.	06	UN	R\$ 50,78	R\$ 304,68
87	LANTERNA LED ANGULO RETO RECARREGÁVEL – Tecnologia C4 Led® com quatro modos de iluminação; Corpo confeccionado com nylon de alta resistência mecânica; Clip redesenhado para evitar a rotação indesejada; Lente redesenhada com 2 plugs inclusos, para adaptação do feixe de luz; Bateria de Li-Ion pode ser recarregada até 1500 vezes; Resistente à água – IP66; À prova de impactos de até 2 m de altura.	15	UN	R\$ 1.071,17	R\$ 16.067,55
92	MANGUEIRA DE NÍVEL SILICONE 5/16" X 1.0 MM – 50 METROS – Modelo Cristal; Comprimento; 50M; Material PVC; Tipo	08	UN	R\$ 69,59	R\$ 556,72

	Silicone Proteção UV.				
97	MARTELO – profissional de qualidade, tipo unha, em aço-liga especial; pesando com cabo 500 gr; de comprimento total 325 mm aproximadamente; com cabeça em aço polido e cabo de madeira ergonômico.	12	UN	R\$ 41,52	R\$ 498,24
99	MASSEIRA PARA PEDREIROS PLÁSTICA 150 L – 80 CM X 107 CM.	12	UN	R\$ 23,63	R\$ 283,56
110	PRUMO DE MÃO MACIÇO METÁLICO – Prumo de mão tradicional em latão maciço com 500 gramas de alta qualidade.	23	UN	R\$ 22,00	R\$ 506,00
111	RÉGUA DE ALUMÍNIO 2 M – Distância do Alcance Máximo 2,00 m; Material Alumínio de alta qualidade.	15	UN	R\$ 27,50	R\$ 412,50

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
144	BROCA AÇO RÁPIDO Nº 1/8 – cortantes utilizadas para fazer furos cilíndricos; Brocas Helicoidais em Aço Rápido ANSI B94.11; Diâmetro (pol.) 1/8; Comprimento Total(mm) 70, marca tipo Irwin – pacote com 10 un.	15	PC	R\$ 38,40	R\$ 576,00
146	BROCA AÇO RÁPIDO Nº 3/16 – helicoidais com haste cilíndrica; Medida 3/16 Pol.; Produzido em aço rápido; Agilidade e facilidade de manuseio; Maior durabilidade e precisão; Sentido de corte: corte à direita; Comprimento total da broca: 91mm, marca tipo Irwin – pacote com 10 un.	07	PC	R\$ 61,70	R\$ 431,90
148	BROCA AÇO RÁPIDO Nº 5/16 – Cortantes utilizadas para fazer furos cilíndricos; Brocas Helicoidais em Aço Rápido ANSI B94.11; Diâmetro (pol.) 5/16; Comprimento Total(mm) 117, marca tipo Irwin – pacote 5 un.	15	PC	R\$ 54,50	R\$ 817,50
149	BROCA AÇO RÁPIDO Nº 7/16 – Broca de 7/16" helicoidais com haste cilíndrica e corte à direita; Medida 7/16 Polegadas; Produzido em aço rápido; Agilidade e facilidade de manuseio; Maior durabilidade e precisão; Comprimento total da broca: 140mm, marca	07	PC	R\$ 142,68	R\$ 998,76

	tipo Irwin – pacote 5 un.				
171	CHAVE INGLESA 10” – Chave ajustável inglesa, em aço, cabo isolado 10 polegadas, marca tipo gedore.	01	UN	R\$ 103,15	R\$ 103,15
173	COLHER DE PEDREIRO COM CANTO RETO Nº 8 Lâmina forjada inteiriça reforçada para pedreiro, aço-carbono especial 5160 de alta qualidade; tipo reta, ponta arredondada, (língua de vaca); com lâmina de aço de 1,2 mm de espessura; número 08, cabo de madeira, marca tipo Pacetta.	05	UN	R\$ 21,56	R\$ 107,80
191	FACA PARA DESEMPENADEIRA: Faca Para Desempenadeira 350x35x3mm Aço Rápido.	02	UN	R\$ 157,33	R\$ 314,66
192	FACAS PARA DESENGROSSO DE MADEIRAS: facas para desengrosso de madeiras 400 x 30 mm x 3mm (aço sae 6158); comprimento 400mm x largura 30mm x espessura 3mm lâminas já afiadas prontas para uso.	02	UN	R\$ 156,55	R\$ 313,10
198	GRAMPO SARGENTO 12”: Grampo Sargento, tipo C; Em Aço Fundido, e Eixo Principal Cromado; Medida12”.	02	UN	R\$ 185,00	R\$ 370,00
204	JOGO DE SERRA COPO PARA ALVENARIA – em vídea diamantada, lisa (sem dentes); para alvenaria; 12 serras copo nas medidas (19 – 22 – 29 – 32 – 38 – 44 – 51 – 64 – 76 – 89 – 102 – 127) mm; corpo de aço, galvanizado; com borda de corte revestida com diamante sintético; haste de encaixe Sds Plus 150 mm (c), 01 Pino Guia; acondicionada em caixa metálica.	01	UN	R\$ 96,00	R\$ 96,00
205	JOGO DE SERRA COPO PARA FERRO – em aço rápido bimetal; contendo serras de diâmetro de 19 mm a 76 mm; suportes, extensão para suporte 12” e mola ejetora, total de 15 peças; acondicionado de forma adequada.	01	UN	R\$ 826,89	R\$ 826,89
207	LÂMINA PARA PLAINA: Lâminas para plaina elétrica bosch – gho 700; dimensões do	02	UN	R\$ 50,78	R\$ 101,56

	produto 0,55 x 0,11 x 8,2 cm; 0,02.				
210	LANTERNA LED ANGULO RETO RECARREGÁVEL – Tecnologia C4 Led® com quatro modos de iluminação; Corpo confeccionado com nylon de alta resistência mecânica; Clip redesenhado para evitar a rotação indesejada; Lente redesenhada com 2 plugs inclusos, para adaptação do feixe de luz; Bateria de Li-Ion pode ser recarregada até 1500 vezes; Resistente à água – IP66; À prova de impactos de até 2 m de altura.	05	UN	R\$ 1.071,17	R\$ 5.355,85
215	MANGUEIRA DE NÍVEL SILICONE 5/16" X 1.0 MM – 50 METROS – Modelo Cristal; Comprimento; 50M; Material PVC; Tipo Silicone Proteção UV.	02	UN	R\$ 69,59	R\$ 139,18
220	MARTELO – profissional de qualidade, tipo unha, em aço-liga especial; pesando com cabo 500 gr; de comprimento total 325 mm aproximadamente; com cabeça em aço polido e cabo de madeira ergonômico.	03	UN	R\$ 41,52	R\$ 124,56
222	MASSEIRA PARA PEDREIROS PLÁSTICA 150 L – 80 CM X 107 CM.	03	UN	R\$ 23,63	R\$ 70,89
228	PENEIRA: Material: Aço, Material Borda: Madeira, Formato: Redondo, Tipo Malha: Fina, Diâmetro: 60 Cm, Aplicação: Areia Grossa.	07	UN	R\$ 25,03	R\$ 175,21
229	PNEU CARRINHO DE LIXO 350X8 – Largura/diâmetro do aro do pneu: 3,50 x 8 – Quantidade de lonas do pneu: 4 lonas - Capacidade máxima de carga do pneu (kgf): 120,0 kg – Pressão máxima recomendada para o pneu (PSI): 25 lbf/pol² – Tamanho da camara de ar indicada: 3,50 x 8.	37	UN	R\$ 35,00	R\$ 1.295,00
232	PRUMO DE MÃO MACIÇO METÁLICO – Prumo de mão tradicional em latão maciço com 500 gramas de alta qualidade.	07	UN	R\$ 22,00	R\$ 154,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 24/7/2024

PROCESSO: 115/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 066/24 – **ATA DE REGISTRO:** 286/24

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de ferramentas de construção para a Secretaria de Serviços, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Transportes e Serviços

DETENTORA: MAX-FER TOOLS COMERCIAL LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
3	ALICATE REBITADOR MANUAL PROFISSIONAL – Rebitador Manual; Corpo em aço, cabo em aço com empunhadura em material plástico; Tipo alicate, para uso pesado, utilização em rebites de alumínio ou aço de 2, 3, 4 e 5 mm; cabeça giratória 360 Graus; 4 Bicos sendo de 2, 3, 4 e 5 mm; com 01 chave para remoção de bicos acoplada na empunhadura; funcionamento manual por alavanca tipo alicate com giro da cabeça.	08	UN	R\$ 68,97	R\$ 551,76
4	ALICATE TIPO BOMBA D'ÁGUA – Ajustável em 7 posições; - Comprimento total do alicate: 10"; Material do corpo do alicate: Aço cromo vanádio; Capacidade de abertura: 35mm; Acabamento do alicate: Fosfatizado; - Tipo do ajuste do alicate bomba Furos – Tipo do cabo do alicate: Sem isolamento.	15	UN	R\$ 47,63	R\$ 714,45
7	BROCA AÇO RÁPIDO ¼ – Brocas Helicoidais em Aço Rapido ANSI B94.11 M IRWIN Diâmetro(pol.) 1/4 Comprimento Total(mm) 102, marca tipo Irwin.	45	UN	R\$ 4,76	R\$ 214,20
8	BROCA AÇO RÁPIDO 11/64 – Broca em aço rápido ANSI B 94 11 M é uma broca helicoidal com haste cilíndrica e corte à direita, indicada para uso em metal; - Medida: 11/64"; - Comprimento: 83mm; - Em aço rápido; marca tipo Irwin.	23	UN	R\$ 0,83	R\$ 19,09
9	BROCA AÇO RÁPIDO 13/64 – cortantes utilizadas para fazer furos cilíndricos; Brocas Helicoidais em Aço Rápido ANSI B94.11; Diâmetro (pol.) 13/64 Comprimento Total (mm) 92, marca tipo Irwin.	98	UN	R\$ 1,88	R\$ 184,24
10	BROCA AÇO RÁPIDO 15 MM – • Broca de aço rápido; Haste cilíndrica; Possui acabamento brilhante; Ângulo de afiação da ponta 118°; Corte à direita; Diâmetro: 15 mm; Comprimento total: 165 mm; Comprimento de corte: 115 mm; Feita em aço rápido DIN 338, marca tipo Irwin.	08	UN	R\$ 79,07	R\$ 632,56

11	BROCA AÇO RÁPIDO 15/64 – helicoidais com haste cilíndrica e corte à direita; Produzido em aço rápido; Agilidade e facilidade de manuseio; Maior durabilidade e precisão, marca tipo Irwin.	23	UN	R\$ 5,24	R\$ 120,52
12	BROCA AÇO RÁPIDO 17/64 – cortantes utilizadas para fazer furos cilíndricos. Brocas Helicoidais em Aço Rápido ANSI B94.11; Diâmetro (pol.) 14/64 Comprimento Total (mm) 111, marca tipo Irwin.	23	UN	R\$ 6,34	R\$ 145,82
14	BROCA AÇO RÁPIDO 5/32 – helicoidais com haste cilíndrica e corte à direita; Produzido em aço rápido; Agilidade e facilidade de manuseio; Maior durabilidade e precisão; Comprimento total da broca: 79mm, marca tipo Irwin.	45	PC	R\$ 3,12	R\$ 140,40
15	BROCA AÇO RÁPIDO 7/32 – helicoidais com haste cilíndrica; Produzido em aço rápido; Agilidade e facilidade de manuseio; Maior durabilidade e precisão; Sentido de corte: corte à direita; Comprimento total da broca: 95mm, marca tipo Irwin.	23	UN	R\$ 3,44	R\$ 79,12
16	BROCA AÇO RÁPIDO 7/64 – helicoidais com haste cilíndrica; Produzido em aço rápido; Agilidade e facilidade de manuseio; Maior durabilidade e precisão; Sentido de corte: corte à direita; Comprimento total da broca: 67mm em aço 4340 de alta qualidade, marca tipo Irwin.	23	UN	R\$ 1,27	R\$ 29,21
17	BROCA AÇO RÁPIDO 9/32 – helicoidais com haste cilíndrica; Produzido em aço rápido; Agilidade e facilidade de manuseio; Maior durabilidade e precisão; Sentido de corte: corte à direita; Comprimento total da broca: 112mm, marca tipo Irwin.	23	UN	R\$ 5,32	R\$ 122,36
18	BROCA AÇO RÁPIDO 9/64 – Aço Rápido ANSI B94.1; Diâmetro(pol.) 9/64; Comprimento Total(mm) 73, marca tipo Irwin.	23	UN	R\$ 2,00	R\$ 46,00
20	BROCA AÇO RÁPIDO Nº 1/8 – cortantes utilizadas para fazer furos cilíndricos; Brocas Helicoidais em Aço Rápido ANSI B94.11;	45	PC	R\$ 34,45	R\$ 1.550,25

	Diâmetro (pol.) 1/8; Comprimento Total(mm) 70, marca tipo Irwin – pacote com 10 un.				
22	BROCA AÇO RÁPIDO Nº 3/16 – helicoidais com haste cilíndrica; Medida 3/16 Pol.; Produzido em aço rápido; Agilidade e facilidade de manuseio; Maior durabilidade e precisão; Sentido de corte: corte à direita; Comprimento total da broca: 91mm, marca tipo Irwin – pacote com 10 un.	23	PC	R\$ 54,82	R\$ 1.260,86
23	BROCA AÇO RÁPIDO Nº 3/8 – Broca de 3/8 Pol. helicoidais com haste cilíndrica; Produzido em aço rápido; Agilidade e facilidade de manuseio; Maior durabilidade e precisão; Sentido de corte: corte à direita; Comprimento total da broca: 127mm, marca tipo Irwin – pacote 5 un.	23	PC	R\$ 89,67	R\$ 2.062,41
26	BROCA DE VÍDIA 06 MM – Brocas para Concreto; Diâmetro(mm) 6,00; Comprimento Total (mm) 100; Comprimento da Rosca (mm) 60, marca tipo Irwin.	45	UN	R\$ 2,52	R\$ 113,40
28	BROCA DE VÍDIA ½ – Diâmetro ½; Tamanho da Área de Corte 90mm; Tamanho total 150mm, marca tipo Irwin.	23	UN	R\$ 13,21	R\$ 303,83
29	BROCA DE VÍDIA 3/8 – Diâmetro: 3/8 "; Tamanho área de corte: 70mm; Tamanho total: 120mm, marca tipo Irwin.	23	UN	R\$ 8,01	R\$ 184,23
32	BROCA DE VÍDIA EXTRA LONGA 08 MM – Utilizada para perfurar concreto / parede de alvenaria / tijolos; Diâmetro: 8mm; Comprimento total: 330mm; Comprimento útil: 215mm marca tipo Irwin.	11	UN	R\$ 12,03	R\$ 132,33
35	CADEADO 25 MM DE LATÃO MACIÇO DE ALTA QUALIDADE , marca tipo pado, papaiz, Stam.	38	UN	R\$ 13,81	R\$ 524,78
36	CADEADO 30 MM DE LATÃO MACIÇO DE ALTA QUALIDADE , marca tipo pado, papaiz, Stam.	38	UN	R\$ 16,42	R\$ 623,96
37	CADEADO 50 MM DE LATÃO MACIÇO DE ALTA QUALIDADE , marca tipo pado, papaiz, Stam.	38	UN	R\$ 38,57	R\$ 1.465,66

38	CAIXA DE FERRAMENTAS DE 7 GAVETAS – Caixa de ferramentas tipo sanfona com 7 gavetas; Medida nº 9 (50 centímetros); Com pintura eletrostática e tratamento antiferrugem.	15	UN	R\$ 114,37	R\$ 1.715,55
44	CHAVE DE PHILIPS , isolada 1000 volts, 160 NR: 1/8 x 2.3/8”, marca tipo gedore.	15	UN	R\$ 18,53	R\$ 277,95
47	CHAVE INGLESA 10” – Chave ajustável inglesa, em aço, cabo isolado 10 polegadas, marca tipo gedore.	03	UN	R\$ 102,89	R\$ 308,67
50	COLHER DE PEDREIRO Nº 06 – FORJADA – CANTO RETO – Lâmina forjada inteiriça reforçada para pedreiro, aço-carbono especial 5160 de alta qualidade; tipo reta, ponta arredondada, (língua de vaca); com lâmina de aço de 1,2 mm de espessura; número 06, cabo de madeira, marca tipo Pacetta.	15	UN	R\$ 39,59	R\$ 593,85
51	COLHER DE PEDREIRO Nº 09 – FORJADA – CANTO RETO – Lâmina forjada inteiriça reforçada para pedreiro, aço-carbono especial 5160 de alta qualidade; tipo reta, ponta arredondada, (língua de vaca); com lâmina de aço de 1,2 mm de espessura; número 09, cabo de madeira, marca tipo Pacetta.	15	UN	R\$ 44,49	R\$ 667,35
52	COLHER DE PEDREIRO Nº 10 – FORJADA – CANTO RETO – Lâmina forjada inteiriça reforçada para pedreiro, aço-carbono especial 5160 de alta qualidade; tipo reta, ponta arredondada, (língua de vaca); com lâmina de aço de 1,2 mm de P 2 espessura; número 10, cabo de madeira, marca tipo Pacetta.	15	UN	R\$ 47,45	R\$ 711,75
54	DESEMPENADEIRA DE PVC , extriada, azul cabo em PVC, medindo 22X34 cm. Especificação técnica: desempenadeira; fabricada em PVC; do tipo extriada; com cabo em PVC; medindo 22x34 cm; utilizada para alisamento de reboco de paredes.	38	UN	R\$ 13,33	R\$ 506,54
56	DISCO FLAP – Velocidade máxima de trabalho: 13.300RPM – Diâmetro: 4 1/2” (114,3mm) – Diâmetro do Furo: 7/8” (180mm) – Grão: Zircônia 120.	150	UN	R\$ 5,91	R\$ 886,50

58	DISCO DE SERRA CIRCULAR 72 DENTES: Disco de Serra Circular com Dentes de Metal Duro/Wídea 250 mm x 30mm 72 Dentes, Dente tipo Trapezoidal.	04	UN	R\$ 109,58	R\$ 438,32
62	ESCADA DE EXTENSÃO FIBRA 08 METROS – Carga máxima de trabalho de 120kg; Altura fechada: 4,8m; Altura aberta: 8,4m; Número de degraus fechada: 16; Número de degraus aberta: 27.	04	UN	R\$ 1.184,10	R\$ 4.736,40
63	ESCADA FIBRA EXTENSÍVEL – Corda e roldana para aumentar a altura extensiva da escada; Base anti-deslizante emborrachada; Gancho de amarração; Carga máxima de trabalho: 110Kg; - Dimensões: Aberta: 6,00 metros; Fechada: 3,60 metros.	03	UN	R\$ 865,09	R\$ 2.595,27
64	ESCADA FIBRA EXTENSÍVEL – Tipo de posição: Reta; Materiais da estrutura: Fibra de vidro; Quantidade de degraus: 23; Altura máxima da escada: 7.2 m aberta; Altura da escada fechada: 4.2 m; Largura da escada: 41 cm; cinta de borrachão, catracas em alumínio, ponteiras, roldana, sapatas de borracha, corda, bandeirola sinalizadora e etiquetas para sua identificação; Carga máxima de trabalho de 120 kg.	03	UN	R\$ 1.027,93	R\$ 3.083,79
67	FACA PARA DESEMPENADEIRA: Faca Para Desempenadeira 350x35x3mm Aço Rápido.	06	UN	R\$ 156,20	R\$ 937,20
68	FACAS PARA DESENGROSSO DE MADEIRAS: facas para desengrosso de madeiras 400 x 30 mm x 3mm (aço sae 6158); comprimento 400mm x largura 30mm x espessura 3mm lâminas já afiadas prontas para uso.	06	UN	R\$ 155,85	R\$ 935,10
69	FOICE , vargem grande, fabricadas em Aço SAE 5160 cromo-manganês, com cabo de madeira, marca tipo fuzil.	08	UN	R\$ 28,17	R\$ 225,36
80	JOGO DE FORMÃO PROFISSIONAL de qualidade para marcenaria – Conjunto de formões 3 formões com capa de metal no cabo para dar resistência a golpes de martelo	04	UN	R\$ 72,70	R\$ 290,80

	lâmina em aço cromo vanádio, bordas laterais chanfradas para melhor finalização dos cantos. Comprimento de cada formão 26,5 cm de largura da lâmina (13 mm 1/2") (19 mm 3/4") (25 mm 1") largura do cabo 39 mm, marca tipo stanley.				
82	JOGO DE SERRA COPO PARA FERRO – em aço rápido bimetal; contendo serras de diâmetro de 19 mm a 76 mm; suportes, extensão para suporte 12" e mola ejetora, total de 15 peças; acondicionado de forma adequada.	04	UN	R\$ 434,12	R\$ 1.736,48
83	JOGO DE SERRA COPO PARA MADEIRA – Jogo de serra copo de aço rápido tipo anel para madeira a ser utilizada como acessório para brocas manuais ou elétricas. Copo composto por 7 peças ou mais, sendo: Ø 26 – 32 – 38 – 44 – 50 – 56 – 63 mm para madeira, aglomerado e fibra de madeira. Confeccionado em aço-carbono especial de alta qualidade, para madeira, aglomerado e MDF com suporte e broca guia. Altura: 50,8 mm.	04	UN	R\$ 19,40	R\$ 77,60
90	LIXA PARA LIXA DE CINTA – Cinta de Lixa 610 X 100 Óxido de Alumínio – Costado de Pano (Tecido resistente) 80 grãos; CORREIA/CINTA DE LIXA EM COSTADO DE PANO/ TECIDO; TAMANHO: 100mm (Largura) X 610mm – CINTA ABERTA para ser utilizado em: FERRO, INOX, AÇO, MADEIRA.	04	UN	R\$ 10,80	R\$ 43,20
91	MACHADO – 3.5 Libras, aço forjado temperado, cabo: 97 cm.	08	UN	R\$ 65,14	R\$ 521,12
93	MARRETA: Cabeça Em Aço Forjado Sae 1045 Especial – Tempera Nas Faces de Impacto; Oitavada; Cabeça Com Acabamento Jateado; Face Polida; Pesando 10kg – Cabo com no mínimo de 90 cm com formato cônico para que haja sobra de madeira acima da cabeça da marreta, Cabo de Madeira Envernizado – Fixação Por Cunha Metalica.	08	UN	R\$ 294,21	R\$ 2.353,68

95	MARRETA OITAVADA 1000 G – em aço especial forjado e temperado; formato oitavado; acabamento fosfatizado; cabeça polida; pesando 1 kg; com cabo de madeira envernizado – fixação por cunha metálica.	19	UN	R\$ 29,30	R\$ 556,70
96	MARRETA OITAVADA 2000 G – Em aço especial forjado e temperado; formato oitavado; acabamento fosfatizado; cabeça polida; pesando 2 kg; com cabo de madeira envernizado – fixação por cunha metálica.	19	UN	R\$ 60,06	R\$ 1.141,14
108	PONTEIRO 3x4 10" DE AÇO – Medida do corpo do ponteiro 3/4" - 19 mm; Comprimento total do ponteiro 10" - 254 mm; Material do ponteiro Aço alto teor de carbono.	30	UN	R\$ 17,12	R\$ 513,60
109	PONTEIRO 3x4 12" AÇO – Medida do corpo do ponteiro 3/4" - 19 mm; Comprimento total do ponteiro 12" - 304 mm; Material do ponteiro Aço alto teor de carbono.	23	UN	R\$ 14,42	R\$ 331,66
117	TESOURÃO PARA CHAPA TIPO CORNETA CORTE RETO – para corte de chapas nos trabalhos de funilaria, caldeiraria, serralheria industrial, montagem de calhas e condutores em geral – 12 polegadas, marca tipo gedore.	08	UN	R\$ 94,96	R\$ 759,68
118	TIRFOR: 2 Toneladas Guincho Talha Catraca Aço Galvanizado Diâmetro Do Cabo: 4,5mm Comprimento Útil Do Cabo De Aço Mínimo: 1,00 M, Capacidade: 2 Toneladas Arraste E 750kg, Levantamento Com 2 Ganchos Forjados Para Segurança Em Aço, Ganchos Em Aço Forjado Com Molas De Segurança, Sistema De Catraca Para Tracionar Cargas.	04	UN	R\$ 151,96	R\$ 607,84
121	TRENA 05 METROS EM FITA DE AÇO – com caixa em material resistente a impactos – fita metálica – com 25 mm de largura e graduada, contendo dispositivo de controle de velocidade/trava; acondicionada de forma apropriada. marca tipo lufkin.	19	UN	R\$ 12,52	R\$ 237,88
122	TRENA 10 MT – com caixa em material resistente a impactos – fita metálica – com 25 mm de largura e graduada, contendo dispositivo de controle de velocidade/trava;	12	UN	R\$ 19,80	R\$ 237,60

	acondicionada de forma apropriada, marca tipo lufkin.				
123	TRENA 30 M – Fibra de vidro – Arco aberto – revestida em vinil e graduada a quente – não condutoras/corrosíveis; medindo 13 mm x 30 m – 04 Un Graduação métrica 2 e 2 mm – numerada em centímetro a cada metro; arco em Abs – cabo comodo – grande manivela com botão giratório – rebobinamento da fita fácil e suave; extremidade do arco pontiaguda da fita com gancho argola – saída da fita em roletes se aço – NBR 01124, marca tipo lufkin.	10	UN	R\$ 25,82	R\$ 258,20
124	TRENA 50 METROS – Fibra de vidro – Arco aberto – revestida em vinil e graduada a quente – não condutoras/corrosíveis; medindo 13 mm x 50 m – Graduação métrica 2 e 2 mm – numerada em centímetro a cada metro; arco em Abs – cabo comodo – grande manivela com botão giratório – rebobinamento da fita fácil e suave; extremidade do arco pontiaguda da fita com gancho argola – saída da fita em roletes se aço – NBR 01124, marca tipo lufkin.	04	UN	R\$ 38,95	R\$ 155,80

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
126	ALICATE DE PRESSÃO – Medindo 10 polegadas – Mordente reto; Material: Aço carbono.	03	UN	R\$ 28,18	R\$ 84,54
129	ALICATE UNIVERSAL 8” – em aço cromo vanádio com tratamento térmico total de indução no corte; medindo 8”; com cabo isolado em PVC para até 1000 V; acabamento fosfatizado com amassador de terminais; para corte duro.	05	UN	R\$ 39,28	R\$ 196,40
132	BROCA AÇO RÁPIDO 11/64 – Broca em aço rápido ANSI B 94 11 M é uma broca helicoidal com haste cilíndrica e corte à direita, indicada para uso em metal; - Medida: 11/64"; - Comprimento: 83mm; - Em aço rápido; marca	07	UN	R\$ 0,83	R\$ 5,81

	tipo Irwin.				
133	BROCA AÇO RÁPIDO 13/64 – cortantes utilizadas para fazer furos cilíndricos; Brocas Helicoidais em Aço Rápido ANSI B94.11; Diâmetro (pol.) 13/64 Comprimento Total (mm) 92, marca tipo Irwin.	32	UN	R\$ 1,88	R\$ 60,16
134	BROCA AÇO RÁPIDO 15 MM – • Broca de aço rápido; Haste cilíndrica; Possui acabamento brilhante; Ângulo de afiação da ponta 118°; Corte à direita; Diâmetro: 15 mm; Comprimento total: 165 mm; Comprimento de corte: 115 mm; Feita em aço rápido DIN 338, marca tipo Irwin.	02	UN	R\$ 79,07	R\$ 158,14
135	BROCA AÇO RÁPIDO 15/64 – helicoidais com haste cilíndrica e corte à direita; Produzido em aço rápido; Agilidade e facilidade de manuseio; Maior durabilidade e precisão, marca tipo Irwin.	07	UN	R\$ 5,24	R\$ 36,68
136	BROCA AÇO RÁPIDO 17/64 – cortantes utilizadas para fazer furos cilíndricos. Brocas Helicoidais em Aço Rápido ANSI B94.11; Diâmetro (pol.) 14/64 Comprimento Total (mm) 111, marca tipo Irwin.	07	UN	R\$ 6,34	R\$ 44,38
137	BROCA AÇO RÁPIDO 19/64 – Aço Rápido ANSI B94.11; Diâmetro(pol.) 19/64 Comprimento Total(mm)113; marca tipo Irwin.	07	UN	R\$ 10,63	R\$ 74,41
138	BROCA AÇO RÁPIDO 5/32 – helicoidais com haste cilíndrica e corte à direita; Produzido em aço rápido; Agilidade e facilidade de manuseio; Maior durabilidade e precisão; Comprimento total da broca: 79mm, marca tipo Irwin.	15	PÇ	R\$ 3,12	R\$ 46,80
139	BROCA AÇO RÁPIDO 7/32 – helicoidais com haste cilíndrica; Produzido em aço rápido; Agilidade e facilidade de manuseio; Maior durabilidade e precisão; Sentido de corte: corte à direita; Comprimento total da broca: 95mm, marca tipo Irwin.	07	UN	R\$ 3,44	R\$ 24,08
140	BROCA AÇO RÁPIDO 7/64 – helicoidais com haste cilíndrica; Produzido em aço rápido;	07	UN	R\$ 1,27	R\$ 8,89

	Agilidade e facilidade de manuseio; Maior durabilidade e precisão; Sentido de corte: corte à direita; Comprimento total da broca: 67mm em aço 4340 de alta qualidade, marca tipo Irwin.				
141	BROCA AÇO RÁPIDO 9/32 – helicoidais com haste cilíndrica; Produzido em aço rápido; Agilidade e facilidade de manuseio; Maior durabilidade e precisão; Sentido de corte: corte à direita; Comprimento total da broca: 112mm, marca tipo Irwin.	07	UN	R\$ 5,32	R\$ 37,24
142	BROCA AÇO RÁPIDO 9/64 – Aço Rápido ANSI B94.1; Diâmetro(pol.) 9/64; Comprimento Total(mm) 73, marca tipo Irwin.	07	UN	R\$ 2,00	R\$ 14,00
143	BROCA AÇO RÁPIDO DE 13 MM – Aço Rápido DIN 338; Diâmetro(mm) 13,00 Comprimento Total (mm) 151, marca tipo Irwin.	02	UN	R\$ 24,24	R\$ 48,48
150	BROCA DE VÍDIA 06 MM – Brocas para Concreto; Diâmetro(mm) 6,00; Comprimento Total (mm) 100; Comprimento da Rosca (mm) 60, marca tipo Irwin.	15	UN	R\$ 2,52	R\$ 37,80
151	BROCA DE VÍDIA 08 MM – Broca Concreto Videca 8m; Diâmetro da broca: 8 mm; Comprimento total: 120 mm; Comprimento do canal: 70 mm, marca tipo Irwin.	15	UN	R\$ 3,08	R\$ 46,20
152	BROCA DE VÍDIA ½ – Diâmetro ½; Tamanho da Área de Corte 90mm; Tamanho total 150mm, marca tipo Irwin.	07	UN	R\$ 13,21	R\$ 92,47
153	BROCA DE VÍDIA 3/8 – Diâmetro: 3/8 "; Tamanho área de corte: 70mm; Tamanho total: 120mm, marca tipo Irwin.	07	UN	R\$ 8,01	R\$ 56,07
156	BROCA DE VÍDIA EXTRA LONGA 08 MM – Utilizada para perfurar concreto / parede de alvenaria / tijolos; Diâmetro: 8mm; Comprimento total: 330mm; Comprimento útil: 215mm marca tipo Irwin.	03	UN	R\$ 12,03	R\$ 36,09
157	BROCA DE VÍDIA EXTRA LONGA 10 MM – cortantes utilizadas para fazer furos cilíndricos; Brocas para Concreto Extra-	03	UN	R\$ 18,13	R\$ 54,39

	Longas 330mm Diâmetro (mm) 10,00, marca tipo Irwin.				
159	CADEADO 25 MM DE LATÃO MACIÇO DE ALTA QUALIDADE , marca tipo pado, papaiz, Stam.	12	UN	R\$ 13,81	R\$ 165,72
160	CADEADO 30 MM DE LATÃO MACIÇO DE ALTA QUALIDADE , marca tipo pado, papaiz, Stam.	12	UN	R\$ 16,42	R\$ 197,04
161	CADEADO 50 MM DE LATÃO MACIÇO DE ALTA QUALIDADE , marca tipo pado, papaiz, Stam.	12	UN	R\$ 38,57	R\$ 462,84
162	CAIXA DE FERRAMENTAS DE 7 GAVETAS – Caixa de ferramentas tipo sanfona com 7 gavetas; Medida nº 9 (50 centímetros); Com pintura eletrostática e tratamento antiferrugem.	05	UN	R\$ 114,37	R\$ 571,85
168	CHAVE DE PHILIPS , isolada 1000 volts, 160 NR: 1/8 x 2.3/8”, marca tipo gedore.	05	UN	R\$ 18,53	R\$ 92,65
174	COLHER DE PEDREIRO Nº 06 – FORJADA – CANTO RETO – Lâmina forjada inteiriça reforçada para pedreiro, aço-carbono especial 5160 de alta qualidade; tipo reta, ponta arredondada, (língua de vaca); com lâmina de aço de 1,2 mm de espessura; número 06, cabo de madeira, marca tipo Pacetta.	05	UN	R\$ 39,59	R\$ 197,95
175	COLHER DE PEDREIRO Nº 09 – FORJADA – CANTO RETO – Lâmina forjada inteiriça reforçada para pedreiro, aço-carbono especial 5160 de alta qualidade; tipo reta, ponta arredondada, (língua de vaca); com lâmina de aço de 1,2 mm de espessura; número 09, cabo de madeira, marca tipo Pacetta.	05	UN	R\$ 44,49	R\$ 222,45
176	COLHER DE PEDREIRO Nº 10 – FORJADA – CANTO RETO – Lâmina forjada inteiriça reforçada para pedreiro, aço-carbono especial 5160 de alta qualidade; tipo reta, ponta arredondada, (língua de vaca); com lâmina de aço de 1,2 mm de P 2 espessura; número 10, cabo de madeira, marca tipo Pacetta.	05	UN	R\$ 47,45	R\$ 237,25
178	DESEMPENADEIRA DE PVC , extriada, azul	12	UN	R\$ 13,33	R\$ 159,96

	cabo em PVC, medindo 22X34 cm. Especificação técnica: desempenadeira; fabricada em PVC; do tipo extriada; com cabo em PVC; medindo 22x34 cm; utilizada para alisamento de reboco de paredes.				
180	DISCO FLAP – Velocidade máxima de trabalho: 13.300RPM – Diâmetro: 4 1/2" (114,3mm) – Diâmetro do Furo: 7/8" (180mm) – Grão: Zircônia 120.	50	UN	R\$ 5,91	R\$ 295,50
181	DISCO DE SERRA CIRCULAR 48 DENTES: Disco de Serra Circular, Widea 300mm x 48 Dentes 30mm Dentes de metal.	01	UN	R\$ 107,41	R\$ 107,41
182	DISCO DE SERRA CIRCULAR 72 DENTES: Disco de Serra Circular com Dentes de Metal Duro/Wídea 250 mm x 30mm 72 Dentes, Dente tipo Trapezoidal.	01	UN	R\$ 109,58	R\$ 109,58
186	ESCADA DE EXTENSÃO FIBRA 08 METROS – Carga máxima de trabalho de 120kg; Altura fechada: 4,8m; Altura aberta: 8,4m; Número de degraus fechada: 16; Número de degraus aberta: 27.	01	UN	R\$ 1.184,10	R\$ 1.184,10
187	ESCADA FIBRA EXTENSÍVEL – Corda e roldana para aumentar a altura extensiva da escada; Base anti-deslizante emborrachada; Gancho de amarração; Carga máxima de trabalho: 110Kg; - Dimensões: Aberta: 6,00 metros; Fechada: 3,60 metros.	01	UN	R\$ 865,09	R\$ 865,09
188	ESCADA FIBRA EXTENSÍVEL – Tipo de posição: Reta; Materiais da estrutura: Fibra de vidro; Quantidade de degraus: 23; Altura máxima da escada: 7.2 m aberta; Altura da escada fechada: 4.2 m; Largura da escada: 41 cm; cinta de borrachão, catracas em alumínio, ponteiras, roldana, sapatas de borracha, corda, bandeirola sinalizadora e etiquetas para sua identificação; Carga máxima de trabalho de 120 kg.	01	UN	R\$ 1.027,93	R\$ 1.027,93
193	FOICE , vargem grande, fabricadas em Aço SAE 5160 cromo-manganês, com cabo de madeira, marca tipo fuzil.	02	UN	R\$ 28,17	R\$ 56,34

199	JOGO DE ALICATE – Alicates profissionais para eletricista; em aço, com cabo em material isolado e antideslizante; contendo 03 peças. Composição: 01 Alicate Universal 200 mm (8"); 01 Alicate de Bico Meia Cana 165 mm (6,5") e 01 Alicate Desencapador de Fios, marca tipo gedare.	03	UN	R\$ 112,90	R\$ 338,70
200	JOGO DE CHAVE ALLEN COM 25 PEÇAS – 13 Chaves Allen longas: 3/64" - 1/16" - 5/64" - 3/32" - 7/64" - 1/8" - 9/64" - 5/32" - 3/16" - 7/32" - 1/4" - 5/16" - 3/8"; 12 Chave Allen curtas: 7 - 9 - 1,3 - 1,5 - 2 - 2,5 - 3 - 4 - 5 - 6 - 8 - 10 mm, marca tipo gedore.	03	UN	R\$ 63,36	R\$ 190,08
203	JOGO DE FORMÃO PROFISSIONAL de qualidade para marcenaria – Conjunto de formões 3 formões com capa de metal no cabo para dar resistência a golpes de martelo lâmina em aço cromo vanádio, bordas laterais chanfradas para melhor finalização dos cantos. Comprimento de cada formão 26,5 cm de largura da lâmina (13 mm 1/2") (19 mm 3/4") (25 mm 1") largura do cabo 39 mm, marca tipo stanley.	01	UN	R\$ 72,70	R\$ 72,70
206	JOGO DE SERRA COPO PARA MADEIRA – Jogo de serra copo de aço rápido tipo anel para madeira a ser utilizada como acessório para brocas manuais ou elétricas. Copo composto por 7 peças ou mais, sendo: Ø 26 – 32 – 38 – 44 – 50 – 56 – 63 mm para madeira, aglomerado e fibra de madeira. Confeccionado em aço-carbono especial de alta qualidade, para madeira, aglomerado e MDF com suporte e broca guia. Altura: 50,8 mm.	01	UN	R\$ 19,40	R\$ 19,40
213	LIXA PARA LIXA DE CINTA – Cinta de Lixa 610 X 100 Óxido de Alumínio – Costado de Pano (Tecido resistente) 80 grãos; CORREIA/CINTA DE LIXA EM COSTADO DE PANO/ TECIDO; TAMANHO: 100mm (Largura) X 610mm – CINTA ABERTA para ser utilizado em: FERRO, INOX, AÇO, MADEIRA.	01	UN	R\$ 10,80	R\$ 10,80

216	MARRETA: Cabeça Em Aço Forjado Sae 1045 Especial – Tempera Nas Faces de Impacto; Oitavada; Cabeça Com Acabamento Jateado; Face Polida; Pesando 10kg – Cabo com no mínimo de 90 cm com formato cônico para que haja sobra de madeira acima da cabeça da marreta, Cabo de Madeira Envernizado – Fixação Por Cunha Metalica.	02	UN	R\$ 294,21	R\$ 588,42
218	MARRETA OITAVADA 1000 G – em aço especial forjado e temperado; formato oitavado; acabamento fosfatizado; cabeça polida; pesando 1 kg; com cabo de madeira envernizado – fixação por cunha metálica.	06	UN	R\$ 29,30	R\$ 175,80
219	MARRETA OITAVADA 2000 G – Em aço especial forjado e temperado; formato oitavado; acabamento fosfatizado; cabeça polida; pesando 2 kg; com cabo de madeira envernizado – fixação por cunha metálica.	06	UN	R\$ 60,06	R\$ 360,36
223	NÍVEL DE MÃO QUADRADA DE QUALIDADE – nível profissional de mão de alta precisão e qualidade, 3 bolhas, em alumínio reforçado, medindo 12 polegadas, quadrado.	07	UN	R\$ 19,39	R\$ 135,73
230	PONTEIRO 3x4 10" DE AÇO – Medida do corpo do ponteiro 3/4" - 19 mm; Comprimento total do ponteiro 10" - 254 mm; Material do ponteiro Aço alto teor de carbono.	10	UN	R\$ 17,12	R\$ 171,20
231	PONTEIRO 3x4 12" AÇO – Medida do corpo do ponteiro 3/4" - 19 mm; Comprimento total do ponteiro 12" - 304 mm; Material do ponteiro Aço alto teor de carbono.	07	UN	R\$ 14,42	R\$ 100,94
237	TALHADEIRA 3/4 10" – Modelo arredondado; Comprimento em Polegadas 10"; Diâmetro em Polegadas 3/4; Material Aço.	12	UN	R\$ 18,06	R\$ 216,72
239	TESOURÃO PARA CHAPA TIPO CORNETA CORTE RETO – para corte de chapas nos trabalhos de funilaria, caldeiraria, serralheria industrial, montagem de calhas e condutores em geral – 12 polegadas, marca tipo gedore.	02	UN	R\$ 94,96	R\$ 189,92
240	TIRFOR: 2 Toneladas Guincho Talha Catraca	01	UN	R\$ 151,96	R\$ 151,96

	Aço Galvanizado Diâmetro Do Cabo: 4,5mm Comprimento Útil Do Cabo De Aço Mínimo: 1,00 M, Capacidade: 2 Toneladas Arraste E 750kg, Levantamento Com 2 Ganchos Forjados Para Segurança Em Aço, Ganchos Em Aço Forjado Com Molas De Segurança, Sistema De Catraca Para Tracionar Cargas.				
243	TRENA 05 METROS EM FITA DE AÇO – com caixa em material resistente a impactos – fita metálica – com 25 mm de largura e graduada, contendo dispositivo de controle de velocidade/trava; acondicionada de forma apropriada. marca tipo lufkin.	06	UN	R\$ 12,52	R\$ 75,12
245	TRENA 30 M – Fibra de vidro – Arco aberto – revestida em vinil e graduada a quente – não condutoras/corrosíveis; medindo 13 mm x 30 m – 04 Un Graduação métrica 2 e 2 mm – numerada em centímetro a cada metro; arco em Abs – cabo comodo – grande manivela com botão giratório – rebobinamento da fita fácil e suave; extremidade do arco pontiaguda da fita com gancho argola – saída da fita em roletes se aço – NBR 01124, marca tipo lufkin.	03	UN	R\$ 25,82	R\$ 77,46
246	TRENA 50 METROS – Fibra de vidro – Arco aberto – revestida em vinil e graduada a quente – não condutoras/corrosíveis; medindo 13 mm x 50 m – Graduação métrica 2 e 2 mm – numerada em centímetro a cada metro; arco em Abs – cabo comodo – grande manivela com botão giratório – rebobinamento da fita fácil e suave; extremidade do arco pontiaguda da fita com gancho argola – saída da fita em roletes se aço – NBR 01124, marca tipo lufkin.	01	UN	R\$ 38,95	R\$ 38,95

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 24/7/2024

PROCESSO: 115/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 066/24 – **ATA DE REGISTRO:** 287/24

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de ferramentas de construção para a Secretaria de Serviços, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Transportes e Serviços

DETENTORA: BOARETO & RUIZ LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	------	----	----------------	-------------

5	ALICATE UNIVERSAL 8" – em aço cromo vanádio com tratamento térmico total de indução no corte; medindo 8"; com cabo isolado em PVC para até 1000 V; acabamento fosfatizado com amassador de terminais; para corte duro.	15	UN	R\$ 27,50	R\$ 412,50
13	BROCA AÇO RÁPIDO 19/64 – Aço Rápido ANSI B94.11; Diâmetro(pol.) 19/64 Comprimento Total(mm)113; marca tipo Irwin.	23	UN	R\$ 8,00	R\$ 184,00
19	BROCA AÇO RÁPIDO DE 13 MM – Aço Rápido DIN 338; Diâmetro(mm) 13,00 Comprimento Total (mm) 151, marca tipo Irwin.	08	UN	R\$ 58,50	R\$ 468,00
30	BROCA DE VÍDIA 10 MM – Broca para concreto é indicada para furação de paredes de concreto, pisos, azulejos e materiais de alvenaria em geral; Diâmetro: 10mm; Comprimento: 150mm, marca tipo Irwin.	15	UN	R\$ 9,27	R\$ 139,05
33	BROCA DE VÍDIA EXTRA LONGA 10 MM – cortantes utilizadas para fazer furos cilíndricos; Brocas para Concreto Extra-Longas 330mm Diâmetro (mm) 10,00, marca tipo Irwin.	11	UN	R\$ 16,49	R\$ 181,39
65	ESPÁTULA DE AÇO 4" – Largura Da Lâmina Da Espátula: 4" - 101 Mm; Material Da Lâmina Da Espátula: Aço Inoxidável; Material Do Cabo Da Espátula: Madeira.	15	UN	R\$ 10,57	R\$ 158,55
66	ESPÁTULA DE AÇO 12MM – Largura da lâmina da espátula: 4. 3/4" 120 mm; Material da lâmina da espátula: Aço inoxidável; Material do cabo da espátula: Madeira.	15	UN	R\$ 11,51	R\$ 172,65
78	JOGO DE CHAVE ALLEN HEXAGONAL EXTRA LONGA 1,5 MM A 10 MM – Material Aço inoxidável; Tipo de cabeça Hexagonal; 9 Chaves Hexagonais; 1,5 – 2 – 2,5 – 3 – 4 – 5 – 6 – 8 – 10, marca tipo gedore.	08	JG	R\$ 30,88	R\$ 247,04
88	LÁPIS DE CARPINTEIRO – Madeira Robusta; Formato ergonômico; Uso em carpintaria, marcenaria e construção civil, marca tipo irwin.	75	UN	R\$ 1,82	R\$ 136,50

89	LINHA DE NYLON PARA PEDREIRO – Rolo de 100 metros, medindo 0,080 x 100 mm, monofilamento, com grande capacidade de carga e resistente a abrasão.	38	UN	R\$ 6,22	R\$ 236,36
94	MARRETA DE 500 G – Em aço especial forjado e temperado; formato oitavado; acabamento fosfatizado; cabeça polida; pesando 500 gramas; com cabo de madeira envernizado – fixação por cunha metálica.	19	UN	R\$ 35,00	R\$ 665,00
101	NÍVEL DE MÃO QUADRADA DE QUALIDADE – nível profissional de mão de alta precisão e qualidade, 3 bolhas, em alumínio reforçado, medindo 12 polegadas, quadrado.	23	UN	R\$ 31,25	R\$ 718,75
113	SERROTE DE 22” – tipo profissional, com lâmina em aço C75, com 1 mm de espessura, dentes com dureza 62 Hrs: temperados, travados e afiados; medindo 22”, comprimento 550 mm; com cabo de madeira formato anatômico que permite utilização do serrote para linhas de 45° e 90°; acondicionado de forma apropriada para a preservação dos dentes, marca tipo stanley.	08	UN	R\$ 41,93	R\$ 335,44
114	SERROTE DE 24” – tipo profissional, com lâmina em aço C75, com 1 mm de espessura, dentes com dureza 62 Hrs: temperados, travados e afiados; medindo 24”, comprimento 550 mm; com cabo de madeira formato anatômico que permite utilização do serrote para linhas de 45° e 90°; acondicionado de forma apropriada para a preservação dos dentes, marca tipo stanley.	08	UN	R\$ 48,00	R\$ 384,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
125	ALICATE DE CORTE – Material: Aço, Acabamento: Com cabos pintados e empunhadura de abs, Alicate Corta Vergalhão 30 Polegadas Cortar Ferro Corrente, marca tipo Lorben.	01	UN	R\$ 165,62	R\$ 165,62

130	ARCO DE SERRA MEDIDA DE 8 A 12 – cabo de polipropileno, tipo fechado, tam. regulável corte reto e inclinado, capacidade da serra 300 mm; acabamento niquelado e cromado.	03	UN	R\$ 33,08	R\$ 99,24
131	BROCA AÇO RÁPIDO ¼ – Brocas Helicoidais em Aço Rapido ANSI B94.11 M IRWIN Diâmetro(pol.) 1/4 Comprimento Total(mm) 102, marca tipo Irwin.	15	UN	R\$ 6,98	R\$ 104,70
154	BROCA DE VÍDIA 10 MM – Broca para concreto é indicada para furação de paredes de concreto, pisos, azulejos e materiais de alvenaria em geral; Diâmetro: 10mm; Comprimento: 150mm, marca tipo Irwin.	05	UN	R\$ 9,27	R\$ 46,35
164	CAVADEIRA DE MOLA COM CABO – grande, com cabo de aproximadamente 1,8 metro reforçada.	03	UN	R\$ 104,90	R\$ 314,70
179	DISCO DE CORTE – diamantado, segmentado; diâmetro de 4 3/8 – 110 mm; furo central 20 mm; espessura 2 mm; rotação máxima 15.000 rpm; utilizado para corte a seco de revestimentos cerâmicos; conforme NBR/ABNT vigentes, marca tipo makita.	12	UN	R\$ 12,18	R\$ 146,16
189	ESPÁTULA DE AÇO 4” – Largura Da Lâmina Da Espátula: 4" - 101 Mm; Material Da Lâmina Da Espátula: Aço Inoxidável; Material Do Cabo Da Espátula: Madeira.	05	UN	R\$ 10,57	R\$ 52,85
190	ESPÁTULA DE AÇO 12MM – Largura da lâmina da espátula: 4. 3/4" 120 mm; Material da lâmina da espátula: Aço inoxidável; Material do cabo da espátula: Madeira.	05	UN	R\$ 11,51	R\$ 57,55
201	JOGO DE CHAVE ALLEN HEXAGONAL EXTRA LONGA 1,5 MM A 10 MM – Material Aço inoxidável; Tipo de cabeça Hexagonal; 9 Chaves Hexagonais; 1,5 – 2 – 2,5 – 3 – 4 – 5 – 6 – 8 – 10, marca tipo gedore.	02	JG	R\$ 30,88	R\$ 61,76
209	LANTERNA DE CABEÇA LED RECARREGÁVEL – 3 LEDs brancos ultra brilhantes de 5mm para brilho intenso e maior tempo de execução: 30 lumens; 300	05	UN	R\$ 39,41	R\$ 197,05

	candelary; Feixe de 35m; funciona 24 horas; LED branco para luz super-brilhante com forte distância do feixe: 85 lumens; 2.600 candelary; Feixe de 102m; corre 8 horas; - Cabeça basculante de 90 graus com sistema de catraca durável; - IPX4 resistente à água; Resistência ao impacto de 2 metros testada.				
211	LÁPIS DE CARPINTEIRO – Madeira Robusta; Formato ergonômico; Uso em carpintaria, marcenaria e construção civil, marca tipo irwin.	25	UN	R\$ 1,82	R\$ 45,50
212	LINHA DE NYLON PARA PEDREIRO – Rolo de 100 metros, medindo 0,080 x 100 mm, monofilamento, com grande capacidade de carga e resistente a abrasão.	12	UN	R\$ 6,22	R\$ 74,64
214	MACHADO – 3.5 Libras, aço forjado temperado, cabo: 97 cm.	02	UN	R\$ 74,06	R\$ 148,12
217	MARRETA DE 500 G – Em aço especial forjado e temperado; formato oitavado; acabamento fosfatizado; cabeça polida; pesando 500 gramas; com cabo de madeira envernizado – fixação por cunha metálica.	06	UN	R\$ 35,00	R\$ 210,00
233	RÉGUA DE ALUMÍNIO 2 M – Distância do Alcance Máximo 2,00 m; Material Alumínio de alta qualidade.	05	UN	R\$ 38,43	R\$ 192,15
234	RÉGUA DE ALUMÍNIO DE 3 METROS – Distância do Alcance Máximo 3,00 m; Altura 45,00mm; largura 20,00mm; Material Alumínio de alta qualidade.	05	UN	R\$ 57,61	R\$ 288,05
235	SERROTE DE 22" – tipo profissional, com lâmina em aço C75, com 1 mm de espessura, dentes com dureza 62 Hrs: temperados, travados e afiados; medindo 22", comprimento 550 mm; com cabo de madeira formato anatômico que permite utilização do serrote para linhas de 45° e 90°; acondicionado de forma apropriada para a preservação dos dentes, marca tipo stanley.	02	UN	R\$ 41,93	R\$ 83,86
236	SERROTE DE 24" – tipo profissional, com lâmina em aço C75, com 1 mm de espessura,	02	UN	R\$ 48,00	R\$ 96,00

	dentes com dureza 62 Hrs: temperados, travados e afiados; medindo 24", comprimento 550 mm; com cabo de madeira formato anatômico que permite utilização do serrote para linhas de 45° e 90°; acondicionado de forma apropriada para a preservação dos dentes, marca tipo stanley.				
241	TORQUÊS – de aço cromo vanádio, forjado, temperado e revenido; medindo 152 mm de comprimento, abertura de 8 mm; com acabamento fosco e cabos pintados; mandíbulas polidas, corte rente, tipo azulejista.	03	UN	R\$ 19,00	R\$ 57,00
244	TRENA 10 MT – com caixa em material resistente a impactos – fita metálica – com 25 mm de largura e graduada, contendo dispositivo de controle de velocidade/trava; acondicionada de forma apropriada, marca tipo lufkin.	03	UN	R\$ 24,00	R\$ 72,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 24/7/2024

PROCESSO: 115/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 066/24 – **ATA DE REGISTRO:** 288/24

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de ferramentas de construção para a Secretaria de Serviços, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Transportes e Serviços

DETENTORA: PROTERON MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
21	BROCA AÇO RÁPIDO Nº 1/2 – cortantes utilizadas para fazer furos cilíndricos; Brocas Helicoidais em Aço Rápido ANSI B94.11; Diâmetro(pol.) 1/2; Comprimento Total (mm) 152, marca tipo Irwin – pacote com 5 un.	23	PC	R\$ 179,99	R\$ 4.139,77
27	BROCA DE VÍDIA 08 MM – Broca Concreto Videia 8m; Diâmetro da broca: 8 mm; Comprimento total: 120 mm; Comprimento do canal: 70 mm, marca tipo Irwin.	45	UN	R\$ 4,99	R\$ 224,55
31	BROCA DE VÍDIA 12 MM – Broca para concreto é indicada para furação de paredes de concreto, pisos, azulejos e materiais de alvenaria em geral; DIN8039, Diâmetro da broca: 12 mm; Comprimento total: 150 mm marca tipo Irwin.	15	UN	R\$ 7,27	R\$ 109,05

41	CHAVE DE FENDA , isolada 1000 volts, 150-160 nr, em aço vanadiun, nas seguintes medidas: 1/8 x 4", marca tipo gedore.	15	UN	R\$ 6,30	R\$ 94,50
42	CHAVE DE FENDA , isolada 1000 volts, 150-160 NR, em aço vanadiun, nas seguintes medidas: 1/4 x 6", marca tipo gedore.	15	UN	R\$ 9,44	R\$ 141,60
43	CHAVE DE FENDA , isolada 1000 volts, 150-160 NR, em aço vanadiun, nas seguintes medidas: 3/16 x 4", marca tipo gedore.	15	UN	R\$ 8,99	R\$ 134,85
45	CHAVE DE PHILIPS , isolada 1000 volts, 160 NR: 3/16 x 4", marca tipo gedore.	15	UN	R\$ 11,66	R\$ 174,90
46	CHAVE DE PHILIPS , isolada 1000 volts, 160 NR: 3/16 x 3", marca tipo gedore.	15	UN	R\$ 20,74	R\$ 311,10
53	DESEMPENADEIRA DE PVC 17X30 CM Especificação Técnica: azul estriada, fabricada em PVC, do tipo estriada; com cabo em PVC; medindo aproximadamente 17x30 cm; utilizada para alisamento de reboco de paredes.	38	UN	R\$ 8,00	R\$ 304,00
57	DISCO DE SERRA CIRCULAR 48 DENTES: Disco de Serra Circular, Widea 300mm x 48 Dentes 30mm Dentes de metal.	04	UN	R\$ 138,57	R\$ 554,28
59	ESCADA DE ALUMÍNIO EXTENSÃO E ABERTURA DE 06 DEGRAUS – Material: Alumínio, Capacidade: 150 kg; Espessura: 13,50; Largura: 59 cm; Alcance (altura estendida): 3,09 Metros; Comprimento: 1,97 fechada.	08	UN	R\$ 414,28	R\$ 3.314,24
61	ESCADA DE EXTENSÃO E ABERTURA 15 DEGRAUS – Capacidade: 120 kg; Material: Alumínio; Degraus 15; Altura estendida: 837 cm; Atura fechada: 477 cm.	03	UN	R\$ 976,26	R\$ 2.928,78
71	GRAMPO SARGENTO 2" : grampo sargento, tipo c; em aço fundido, e eixo principal cromado; medida 2".	08	UN	R\$ 8,60	R\$ 68,80
72	GRAMPO SARGENTO 3" : Grampo Sargento, tipo C; Em Aço Fundido, e Eixo Principal Cromado; Medida 3".	08	UN	R\$ 14,60	R\$ 116,80
73	GRAMPO SARGENTO 4" : Grampo	08	UN	R\$ 21,63	R\$ 173,04

	Sargento, tipo C; Em Aço Fundido, e Eixo Principal Cromado; Medida 4".				
115	TALHADEIRA 3/4 10" – Modelo arredondado; Comprimento em Polegadas 10"; Diâmetro em Polegadas 3/4; Material Aço.	36	UN	R\$ 19,99	R\$ 719,64
116	TALHADEIRA 3/4 DE 12" – Talhadeira 3/4 x 12 pol; acabamento de alta visibilidade; aço temperado; comprimento:12" (305mm); - largura da ponta: 3/4" (19mm); - material: aço cr-v.	30	UN	R\$ 22,44	R\$ 673,20
119	TORQUÊS – de aço cromo vanádio, forjado, temperado e revenido; medindo 152 mm de comprimento, abertura de 8 mm; com acabamento fosco e cabos pintados; mandíbulas polidas, corte rente, tipo azulejista.	12	UN	R\$ 33,40	R\$ 400,80
120	TORQUÊS ARMADOR – de aço cromo vanádio, forjado, temperado e revenido; medindo 300 mm de comprimento, acabamento fosco e cabos pintados; mandíbulas polidas, corte rente, marca tipo gedore.	15	UN	R\$ 33,84	R\$ 507,60

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
127	ALICATE REBITADOR MANUAL PROFISSIONAL – Rebitador Manual; Corpo em aço, cabo em aço com empunhadura em material plástico; Tipo alicate, para uso pesado, utilização em rebites de alumínio ou aço de 2, 3, 4 e 5 mm; cabeça giratória 360 Graus; 4 Bicos sendo de 2, 3, 4 e 5 mm; com 01 chave para remoção de bicos acoplada na empunhadura; funcionamento manual por alavanca tipo alicate com giro da cabeça.	02	UN	R\$ 79,99	R\$ 159,98
128	ALICATE TIPO BOMBA D'ÁGUA – Ajustável em 7 posições; - Comprimento total do alicate: 10"; Material do corpo do alicate: Aço cromo vanádio; Capacidade de abertura: 35mm; Acabamento do alicate: Fosfatizado; - Tipo do ajuste do alicate bomba Furos – Tipo	05	UN	R\$ 50,89	R\$ 254,45

	do cabo do alicate: Sem isolamento.				
145	BROCA AÇO RÁPIDO Nº 1/2 – cortantes utilizadas para fazer furos cilíndricos; Brocas Helicoidais em Aço Rápido ANSI B94.11; Diâmetro(pol.) 1/2; Comprimento Total (mm) 152, marca tipo Irwin – pacote com 5 un.	07	PC	R\$ 179,99	R\$ 1.259,93
147	BROCA AÇO RÁPIDO Nº 3/8 – Broca de 3/8 Pol. helicoidais com haste cilíndrica; Produzido em aço rápido; Agilidade e facilidade de manuseio; Maior durabilidade e precisão; Sentido de corte: corte à direita; Comprimento total da broca: 127mm, marca tipo Irwin – pacote 5 un.	07	PC	R\$ 109,00	R\$ 763,00
155	BROCA DE VÍDIA 12 MM – Broca para concreto é indicada para furação de paredes de concreto, pisos, azulejos e materiais de alvenaria em geral; DIN8039, Diâmetro da broca: 12 mm; Comprimento total: 150 mm marca tipo Irwin.	05	UN	R\$ 7,27	R\$ 36,35
165	CHAVE DE FENDA , isolada 1000 volts, 150-160 nr, em aço vanadiun, nas seguintes medidas: 1/8 x 4”, marca tipo gedore.	05	UN	R\$ 6,30	R\$ 31,50
166	CHAVE DE FENDA , isolada 1000 volts, 150-160 NR, em aço vanadiun, nas seguintes medidas: 1/4 x 6”, marca tipo gedore.	05	UN	R\$ 9,44	R\$ 47,20
167	CHAVE DE FENDA , isolada 1000 volts, 150-160 NR, em aço vanadiun, nas seguintes medidas: 3/16 x 4”, marca tipo gedore.	05	UN	R\$ 8,99	R\$ 44,95
169	CHAVE DE PHILIPS , isolada 1000 volts, 160 NR: 3/16 x 4”, marca tipo gedore.	05	UN	R\$ 11,66	R\$ 58,30
177	DESEMPENADEIRA DE PVC 17X30 CM Especificação Técnica: azul estriada, fabricada em PVC, do tipo estriada; com cabo em PVC; medindo aproximadamente 17x30 cm; utilizada para alisamento de reboco de paredes.	12	UN	R\$ 8,00	R\$ 96,00
183	ESCADA DE ALUMÍNIO EXTENSÃO E ABERTURA DE 06 DEGRAUS – Material: Alumínio, Capacidade: 150 kg; Espessura: 13,50; Largura: 59 cm; Alcance (altura	02	UN	R\$ 414,28	R\$ 828,56

	estendida): 3,09 Metros; Comprimento: 1,97 fechada.				
185	ESCADA DE EXTENSÃO E ABERTURA 15 DEGRAUS – Capacidade: 120 kg; Material: Alumínio; Degraus 15; Altura estendida: 837 cm; Atura fechada: 477 cm.	01	UN	R\$ 976,26	R\$ 976,26
194	GRAMPO SARGENTO 2" : grampo sargento, tipo c; em aço fundido, e eixo principal cromado; medida 2".	02	UN	R\$ 8,60	R\$ 17,20
195	GRAMPO SARGENTO 3" : Grampo Sargento, tipo C; Em Aço Fundido, e Eixo Principal Cromado; Medida 3".	02	UN	R\$ 14,60	R\$ 29,20
196	GRAMPO SARGENTO 4" : Grampo Sargento, tipo C; Em Aço Fundido, e Eixo Principal Cromado; Medida 4".	02	UN	R\$ 21,63	R\$ 43,26
208	LÂMINA PARA SERRA MANUAL RÍGIDA 12" X 24 DENTES A 12" - Serrinha 24 dentes para arco de serra; Comprimento: 12"; Combinando alta resistência ao desgaste e tenacidade das lâminas rígidas com máxima flexibilidade; Barra bimetal.	125	UN	R\$ 5,57	R\$ 696,25
238	TALHADEIRA 3/4 DE 12" – Talhadeira 3/4 x 12 pol; acabamento de alta visibilidade; aço temperado; comprimento: 12" (305mm); - largura da ponta: 3/4" (19mm); - material: aço cr-v.	10	UN	R\$ 22,44	R\$ 224,40
242	TORQUÊS ARMADOR – de aço cromo vanádio, forjado, temperado e revenido; medindo 300 mm de comprimento, acabamento fosco e cabos pintados; mandíbulas polidas, corte rente, marca tipo gedore.	05	UN	R\$ 33,84	R\$ 169,20

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 24/7/2024

PROCESSO: 115/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 066/24 – **ATA DE REGISTRO:** 289/24

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de ferramentas de construção para a Secretaria de Serviços, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Transportes e Serviços

DETENTORA: FAZ VENDAS LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	------	----	----------------	-------------

39	CÂMARA PARA PNEU CARRINHO DE LIXO 350-8: Tamanho: 3,50x8; Altura: 400 cm; Largura: 150 cm; Comprimento: 400 cm.	113	UN	R\$ 17,69	R\$ 1.998,97
107	PNEU CARRINHO DE LIXO 350X8 – Largura/diâmetro do aro do pneu: 3,50 x 8 – Quantidade de lonas do pneu: 4 lonas - Capacidade máxima de carga do pneu (kgf): 120,0 kg – Pressão máxima recomendada para o pneu (PSI): 25 lbf/pol ² – Tamanho da camara de ar indicada: 3,50 x 8.	113	UN	R\$ 38,49	R\$ 4.349,37

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
163	CÂMARA PARA PNEU CARRINHO DE LIXO 350-8: Tamanho: 3,50x8; Altura: 400 cm; Largura: 150 cm; Comprimento: 400 cm.	37	UN	R\$ 17,69	R\$ 654,53

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 24/7/2024

PROCESSO: 115/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 066/24 – **ATA DE REGISTRO:** 290/24

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de ferramentas de construção para a Secretaria de Serviços, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Transportes e Serviços

DETENTORA: IDALBERTO CARDOZO DA SILVA & CIA LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
60	ESCADA DE ALUMÍNIO EXTENSÃO E ABERTURA DE 08 DEGRAUS – Capacidade: 120Kg; Altura modelo tesoura: 2,40 Metros; Altura modelo extensível: 3,80 Metros; Degraus: 8.	04	UN	R\$ 452,00	R\$ 1.808,00
85	LÂMINA PARA SERRA MANUAL RÍGIDA 12" X 24 DENTES A 12" - Serrinha 24 dentes para arco de serra; Comprimento: 12"; Combinando alta resistência ao desgaste e tenacidade das lâminas rígidas com máxima flexibilidade; Barra bimetal.	375	UN	R\$ 4,95	R\$ 1.856,25

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
184	ESCADA DE ALUMÍNIO EXTENSÃO E ABERTURA DE 08 DEGRAUS – Capacidade: 120Kg; Altura modelo tesoura:	01	UN	R\$ 452,00	R\$ 452,00

2,40 Metros; Altura modelo extensível: 3,80 Metros; Degraus: 8.				
---	--	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 24/7/2024

PROCESSO: 115/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 066/24 – **ATA DE REGISTRO:** 291/24

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de ferramentas de construção para a Secretaria de Serviços, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Transportes e Serviços

DETENTORA: LANÇA PRODUTOS – COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
70	GERADOR: Gerador 6.5 Kva Bivolt Partida Elétrica; Potencia maxima:6.5 kVA; Potencia nominal:5.5 kVA; Voltagem C.A. (corrente alternada):127 V /220 V; Fase: Monofásico; Sistema de ajuste de voltagem: AVR analógico; Corrente nominal CA:45,8 A / 25 A; Frequência:60 Hz; Sistema de Partida: Elétrica e Manual; Cilindrada:389 cm; Alerta de oleo: Sim. Combustivel, Gasolina comum; Consumo de combustivel: 2,87 l/h; Capacidade do tanque combustivel:15,5 l; Capacidade do oleo de carter:1,1 l; Nível de ruído:99 dB a 7m.	02	UN	R\$ 4.400,00	R\$ 8.800,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 24/7/2024

PROCESSO: 115/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 066/24 – **ATA DE REGISTRO:** 292/24

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de ferramentas de construção para a Secretaria de Serviços, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Transportes e Serviços

DETENTORA: FERRAGISTA MARIANA LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
74	GRAMPO SARGENTO 5": Grampo Sargento, tipo C; Em Aço Fundido, e Eixo Principal Cromado; Medida 5".	08	UN	R\$ 30,00	R\$ 240,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
170	CHAVE DE PHILIPS, isolada 1000 volts, 160 NR: 3/16 x 3", marca tipo gedore.	05	UN	R\$ 12,45	R\$ 62,25
197	GRAMPO SARGENTO 5": Grampo Sargento, tipo C; Em Aço Fundido, e Eixo Principal Cromado; Medida 5".	02	UN	R\$ 30,00	R\$ 60,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 24/7/2024

PROCESSO: 115/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 066/24 – **ATA DE REGISTRO:** 293/24

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de ferramentas de construção para a Secretaria de Serviços, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Transportes e Serviços

DETENTORA: M.F. COMÉRCIO, GERENCIAMENTO E SERVIÇOS LTDA EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
102	PÁ DE BICO Nº 3 , Cabo De Madeira Em Y, Com Empunhadura Em Ferro, Comprimento 71 CM, Alta Resistência, marca tipo fuzil.	225	UN	R\$ 36,48	R\$ 8.208,00
103	PÁ DE BICO Nº 4 , Cabo De Madeira Em Y, Com Empunhadura Em Ferro, Comprimento 71 CM, Alta Resistência, marca tipo fuzil.	225	UN	R\$ 39,01	R\$ 8.777,25
104	PÁ QUADRADA Nº 3 , Cabo De Madeira Em Y, Com Empunhadura Em Ferro, Comprimento 74 Cm, Alta Resistência, Marca Tipo Fuzil.	225	UN	R\$ 35,98	R\$ 8.095,50
105	PÁ QUADRADA Nº 4 , Cabo De Madeira Em Y, Com Empunhadura Em Ferro, Comprimento 74 Cm, Alta Resistência, Marca Tipo Fuzil.	225	UN	R\$ 38,47	R\$ 8.655,75

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
224	PÁ DE BICO Nº 3 , Cabo De Madeira Em Y, Com Empunhadura Em Ferro, Comprimento 71 CM, Alta Resistência, marca tipo fuzil.	75	UN	R\$ 36,48	R\$ 2.736,00
225	PÁ DE BICO Nº 4 , Cabo De Madeira Em Y, Com Empunhadura Em Ferro, Comprimento 71 CM, Alta Resistência, marca tipo fuzil.	75	UN	R\$ 39,01	R\$ 2.925,75
226	PÁ QUADRADA Nº 3 , Cabo De Madeira Em Y, Com Empunhadura Em Ferro, Comprimento 74 Cm, Alta Resistência, Marca Tipo Fuzil.	75	UN	R\$ 35,98	R\$ 2.698,50
227	PÁ QUADRADA Nº 4 , Cabo De Madeira Em Y, Com Empunhadura Em Ferro, Comprimento 74 Cm, Alta Resistência, Marca Tipo Fuzil.	75	UN	R\$ 38,47	R\$ 2.885,25

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 24/7/2024

PROCESSO: 115/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 066/24 – **ATA DE REGISTRO:** 294/24

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de ferramentas de construção para a Secretaria de Serviços, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Transportes e Serviços

DETENTORA: ELÉTRICA POSITIVO LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
112	RÉGUA DE ALUMÍNIO DE 3 METROS – Distância do Alcance Máximo 3,00 m; Altura 45,00mm; largura 20,00mm; Material Alumínio de alta qualidade.	15	UN	R\$ 38,80	R\$ 582,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 24/7/2024

PROCESSO: 100/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 053/24 – **ATA DE REGISTRO:** 262/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de arla 32 para a frota municipal.

DETENTORA: MIRLEY CRISTINA MELISCKI GRANZIOL

EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	ARLA 32. Arla Agente Redutor Líquido Automotivo de Nox solução aquosa composta de 32,5% de ureia pura dissolvida e misturada em água deionizada, com aprovação certificada pelo INMETRO. Embalagem de 20 Litros.	200	GA L	R\$ 54,89	R\$ 10.978,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 05/07/2024

PROCESSO: 379/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 253/23 – **ATA DE REGISTRO:** 446/23.

OBJETO: Registro de Preços para futura prestação de serviços de tacografia.

DETENTORA: FRANK TACÓGRAFO LTDA – ME

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	SERVIÇO DE ENSAIO DOS TACÓGRAFOS	50	UN	150,97	7.548,50
02	SERVIÇO DE AFERIÇÃO DOS TACÓGRAFOS	50	UN	105,00	5.250,00
03	SERVIÇO DE SELAGEM DOS TACÓGRAFOS	50	UN	68,94	3.447,00
04	SERVIÇO DE REVISAR TACÓGRAFOS	50	UN	200,00	10.000,00
05	SERVIÇO TIRAR E COLOCAR PAINEL	50	UN	150,00	7.500,00
06	SERVIÇO DE CONSERTO DE PAINEL	50	UN	300,00	15.000,00

07	GRU DE VERIFICAÇÃO	50	UN	90,09	4.504,50
08	TOMADA PARA SENSOR HALL 04 PINOS 1318	50	UN	67,72	3.386,00
09	CONJUNTOS DE LÂMINA DE CORTE DISCO 1318	50	UN	80,00	4.000,00
10	AGULHA DE TEMPO 1318	50	UN	35,00	1.750,00
11	RELÓGIO 1318	50	UN	468,00	23.400,00
12	CIRCUITO CABO FLEXÍVEL 16 VIAS 1318	50	UN	123,00	6.150,00
13	CONJUNTO ODOMETRO 1318	50	UN	110,00	5.500,00
14	CABO COM 04 FIOS	50	UN	12,00	600,00
15	SENSOR HALL 1318 4P	50	UN	340,00	17.000,00
16	TACÓGRAFO ELETRÔNICO 1318 7D	50	UN	3.275,00	163.750,00
17	CONJUNTO SISTEMA VELOCIDADE 12/24V 1318	50	UN	584,88	29.244,00
18	AGULHA VELOCIDADE 125 A DIA 1318	50	UN	77,00	3.850,00
19	CONJUNTO TAMPA ODOMETRO 1318	50	UN	70,00	3.500,00
20	CONJUNTO DE PLATINA 1318	50	UN	230,00	11.500,00
21	RELÓGIO DE HORAS 1318	50	UN	250,00	12.500,00
22	SENSOR INDUTIVO 04 VIAS	50	UN	720,00	36.000,00
23	TACÓGRAFO FIP	50	UN	1.570,00	78.500,00
24	CONVERSOR CAN K-LINE	50	UN	648,00	32.400,00
25	MICRO IMPRESSORA SPY32	50	UN	401,00	20.050,00
26	CABEÇA DE IMPRESSÃO SPY32	50	UN	390,00	19.500,00
27	DUPLICADOR DE SINAIS	50	UN	180,00	9.000,00
28	SERVIÇO DE REIMPRESSÃO DE ETIQUETAS	50	UN	100,00	5.000,00

VIGÊNCIA: 12 meses, até 19/12/2025. – **Assinatura da Prorrogação:** 27/12/2024

PROCESSO Nº234/2024 – DISPENSA ELETRÔNICA Nº041/2024 - ATA DE REGISTRO Nº433/2024

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de material descartável (Sensor FreeStyle Libre – Marca ABBOT) para atender pacientes de Mandado Judicial **Processo nº1002763-63.2022.8.26.0073** de M.L. A. F., **Processo nº 1002763-63.2022.8.26.0073** de N. P. S. e **Processo nº 1504239.45.2023.8.26.0073** DE A.L.B.A.

DETENTORA: PROPAGA MULTIVENDAS E SERVIÇOS INTEGRADOS LTDA

Item	Descrição	Qtd	UN	Estimado Unitário	Estimado Total
01	SENSOR FREESTYLE LIBRE (Abbot) - Sensor para Monitorização continua de glicose intersticial compatível com monitor Libre Freestyle Leitura da glicose por Scanner, via leitor ou Smartphone compatível ; Obtenção de dados atualizados da glicose e histórico glicêmico. Conteúdo da Caixa: 1 Sensor / 1 Aplicador do Sensor. / 1 Recipiente do Sensor. / 2 lenços umedecidos com álcool. / Folheto de Instruções do produto. CAIXA COM 01 UNIDADE	72	CX	R\$ 349,89	R\$ 25.192,08

Assinatura: 22/10/2024 - Vigência: 21/10/2025

PROCESSO Nº221/2024 - DISPENSA ELETRÔNICA Nº037/2024 - ATA DE REGISTRO Nº391/2024

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de **material descartável (fraldas geriátricas da marca BIGFRAL)** para atender paciente de Mandado Judicial - **PROCESSO Nº 1005857-29.2016.8.26.0073 – AUTOR: G. M. M. R. S.**

DETENTORA: LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO XG – MARCA BIGFRAL DERMA PLUS - FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO “XG” MARCA BIGFRAL DERMA PLUS (MEDIDAS: CINTURA 120 A 165 CM – PESO ACIMA DE 90 KG), COM ATÉ 10 HORAS DE PROTEÇÃO MÁXIMA COM GEL SUPERABSORVENTE, ANTIODOR, BARREIRA ANTIVAZAMENTO ALIADO A SEU FORMATO ANATÔMICO. HIPOALÉRGICO E DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE.	3.440	UN	R\$ 3,34	R\$ 11.489,60

Assinatura: 14/10/2024 - Vigência: 13/10/2025

PROCESSO Nº213/2024 - DISPENSA ELETRÔNICA Nº035/2024 - ATA DE REGISTRO Nº364/2024

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de materiais descartáveis (Cateter/Placa Base de Ileostomia e Bolsa de Ileostomia) para atender pacientes de Mandados Judiciais.

DETENTORA: COLOPLAST DO BRASIL LTDA

Item	Descrição	Qtde	UN	Estimado Unitário	Estimado Total
01	CATÉTER EXTERNO MASCULINO LATEX 1 PEÇA COLOPLAST MODELO 5205 - 4.950 unidades de dispositivo masculino para incontinência urinária modelo CONVEEN 5205, marca COLOPLAST, confeccionado em látex siliconizado, com ponta funilada adequada para conexão ao tubo de extensão do coletor, possuindo reservatório de forma que evite dobras e torções (bulbo). Composto de 1 peça, auto adesivo, hipoalergênico, com aplicador para facilitar a colocação, com bainha pré-enrolada, tamanho médio de 30mm. Embalagem deverá conter n.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	4.950	UN	R\$ 10,70	R\$ 52.965,00
02	CATÉTER URETRAL LUBRIFICADO SPEEDICATH MASCULINO Nº 8 COLOPLAST - 3.500 unidades de cateter uretral lubrificado speedicath, masculino, calibre 08, marca coloplast, pronto para uso, com revestimento hidrofílico, confeccionado em poliuretano, acondicionado em embalagem estéril e adesivo para fixação em superfície lisas e um anel que facilite a abertura da embalagem.	3.500	UN	R\$ 12,83	R\$ 44.905,00
03	CATÉTER URETRAL LUBRIFICADO MASCULINO PRONTO PARA USO Nº 10 - 900 unidades de cateter uretral lubrificado, pronto para uso, masculino, calibre 10, com revestimento hidrofílico, confeccionado em poliuretano, acondicionado em embalagem estéril e adesivo para fixação em superfície lisas e	900	UN	R\$ 14,20	R\$ 12.780,00

	um anel que facilite a abertura da embalagem.				
04	CATÉTER URETRAL LUBRIFICADO SPEEDICATH MASCULINO Nº 12 COLOPLAST - 8.000 unidades de cateter uretral lubrificado speedicath, masculino, calibre 12. Pronto para uso, com revestimento hidrofílico, confeccionado em poliuretano, acondicionado em embalagem estéril e adesivo para fixação em superfície lisas e um anel que facilite a abertura da embalagem.	8.000	UN	R\$ 14,53	R\$ 116.240,00
Valor Total R\$ 226.890,00 (duzentos e vinte e seis mil, oitocentos e noventa reais)					

Assinatura: 30/09/2024 - Vigência: 29/09/2025

PROCESSO Nº213/2024 - DISPENSA ELETRÔNICA Nº035/2024 - ATA DE REGISTRO Nº365/2024

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de materiais descartáveis (Cateter/Placa Base de Ileostomia e Bolsa de Ileostomia) para atender pacientes de Mandados Judiciais.

DETENTORA: MAX MEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA

Item	Descrição	Qtde	UN	Estimado Unitário	Estimado Total
05	BOLSA DE ILEOSTOMIA CONVEXA – MARCA HOLLISTER OU COLOPLAST - 500 unidades de bolsa de ileostomia, opaca com drenagem, flange de 44 mm, tela protetora, fechamento look, com carvão ativado da MARCA HOLLISTER OU COLOPLAST	500	UN	R\$ 36,00	R\$ 18.000,00
06	PLACA BASE CONVEXA DE ILEOSTOMIA – MARCA HOLLISTER OU COLOPLAST - 500 unidades de placa base adesiva com flange de 44 mm, pre-corte de 19 mm, resina sintética convexa, com adesivo da MARCA HOLLISTER OU COLOPLAST.	500	UN	R\$ 78,00	R\$ 39.000,00
Valor Total R\$ 57.000,00 (cinquenta e sete mil reais)					

Assinatura: 30/09/2024 - Vigência: 29/09/2025